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Nagrody  
za kulturę

Do 16 czerwca można zgłaszać kan-
dydatów do nagrody prezydenta miasta 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury za rok 2013.

Liderzy Społeczni  
Gliwic nagrodzeni!

Przed tygodniem prezydent miasta 
wręczył statuetki, dyplomy i nagrody tym, 
których działalność w minionym roku na 
rzecz mieszkańców Gliwic została ocenio-
na najwyżej. Kogo uhonorowano?

Jak zawojować  
przemysł obronny?

Gliwicki OBRUM podpisał list inten-
cyjny z koreańskim koncernem Hyundai. 
Firmy planują wymieniać się wiedzą  
i rozwiązaniami dotyczącymi pojazdów 
pancernych, symulatorów i trenażerów.
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Imprezowy czerwiec
Za nami weekend pełen atrakcji. Na Placu Krakowskim wraz z GOORALEM i zespołem ENEJ (na zdjęciu) kon-
certowo świętowaliśmy 25-lecie wyborów czerwcowych. W Parku Chrobrego bawiliśmy się na rodzinnym 
pikniku, kibicując uczestnikom mistrzostw we wspinaczce drzewnej. Wędrowaliśmy także po galeriach podczas 
7. gliwickiej ArtNocy. Nadchodzące dni będą równie intensywne. Przed nami m.in. INDUSTRIADA, wieczór  
z Romami w Parku Chopina i muzyczna Noc Świętojańska z zespołami Pectus i HEY. Szczegóły w środku.

http://www.gliwice.eu
http://gliwice.eu/samorzad
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aktualności

21 nominowanych do nagród, dwustuosobowa publiczność, goście specjalni, pięk-
ne statuetki i cenne nagrody, a także klimatyczna przestrzeń Ruin Teatru Victoria 
– to elementy niezwykłej gali, która odbyła się 4 czerwca późnym popołudniem 
przy alei Przyjaźni 18. 

Tego dnia został rozstrzy-
gnięty konkurs „Liderzy Spo-
łeczni Gliwic 2013”. Prezydent 
miasta Zygmunt Frankiewicz 
wręczył statuetki (wykonane 
przez uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej „Tęcza”), 
dyplomy i nagrody tym, któ-
rych działalność w 2013 roku 
na rzecz mieszkańców Gliwic 
oceniono najwyżej. Podczas 
pierwszego etapu konkursu 
(wiosną tego roku) zgłoszonych 
zostało 60 kandydatów w pię-
ciu kategoriach. Z tego grona 
kapituła pod przewodnictwem 
zastępcy prezydenta miasta, 
Krystiana Tomali, wyłoniła no-
minowanych oraz zwycięzców. 
Inicjatywę Roku 2013 wybie-
rali natomiast sami gliwiczanie  
w głosowaniu vox populi. 

Ubiegłotygodniową uro-
czystość otworzył prezydent 
Zygmunt Frankiewicz, dziękując 
obecnym za całoroczną działal-
ność społeczną. Gościem spe-
cjalnym wieczoru (tym razem 
nie w roli teatralnej) była Ewa 
Błaszczyk – aktorka, założyciel-
ka i prezes Fundacji „AKOGO?”. 
Jako pierwsza została wręczona 
nagroda w kategorii DEBIUT 
ROKU 2013. Z grupy trzech 
nominowanych kapituła uho-
norowała Fundację Biegamy 
z Sercem, której celem jest 
promowanie zdrowego stylu 
życia przez aktywność fizyczną  

i integrację środowiska osób nie-
pełnosprawnych. Fundacja poza 
statuetką i dyplomem otrzymała 
3000 zł. W kategorii ORGANIZA-
CJA ROKU 2013 tryumfatorem 
okazało się Stowarzyszenie Ca- 
ła Naprzód organizujące cha-
rytatywne imprezy kulturalne 
i sportowe. Wraz ze statuetką  
i pamiątkowym dyplomem 
otrzymało ono 5000 zł. Należy 
również wspomnieć o wyróżnie-
niu, które w tej kategorii otrzy-
mało Stowarzyszenie GTW. Na 
co dzień działa ono aktywnie na 
rzecz dzieci i młodzieży. 

W konkursie doceniono nie 
tylko organizacje! Na szczególną 
uwagę zasłużyły także osoby 
LIDERÓW SPOŁECZNYCH 2013. 
Z grona pięciu nominowanych 
laureatką została Małgorzata 
Malanowicz-Pęczak, realizująca 
się jako pomysłodawczyni i ko-
ordynatorka działań związanych 
z renowacją Cmentarza Hutni-
czego w Stowarzyszeniu na 
rzecz Dziedzictwa Kulturowego 
Gliwic „Gliwickie Metamorfo-
zy”. Czwarta kategoria konkur-
su wyłoniła z kolei tych, którzy 
swoimi działaniami sprzyjają 
organizacjom i społecznikom  
w realizacji ich zadań, a także 
sami się w te działania anga-
żują. Mowa o szeroko rozumia-
nym biznesie. BIZNESOWYM 
DOBROCZYŃCĄ ROKU 2013 zo-
stała firma PCSTORE/WED WIL 

Sebastian Wilk, której Związek 
Polskich Artystów Plastyków 
tradycyjnie przekazał obraz 
powstały podczas majowego 
Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego „Moje Miasto”.  
W tej kategorii uznanie kapituły 
zyskali też TECHNOPARK Gliwi-
ce oraz firma Future Processing 
(wyróżnienie ex aequo).

Ostatnią kategorią, której 
zwycięzcę ogłoszono w trakcie 
gali, była INICJATYWA ROKU 
2013. Głosujący na jedną  
z trzech nominowanych, za-
równo za pomocą formularza 
internetowego, jak i kuponu 
zamieszczonego w „MSI”, zde-
cydowali, że statuetkę, pamiąt-
kowy dyplom i 1000 zł nagrody 
otrzyma Niedzielna Liga Futsa-
lu, czyli charytatywne rozgrywki 
w piłkę nożną halową. 

Finalnym punktem gali 
było integracyjne spotkanie 
środowisk nagrodzonych, wy-
różnionych, nominowanych  
i publiczności. Ono właśnie, 
przy poczęstunku i akompania-
mencie interpretacji jazzowych 
standardów zespołu Bartek 
Pieszka Quartet, stworzyło 
okazję do wymiany pomysłów 
i inspiracji na przyszłe działania.

Paweł Januszewski
GCOP

Liderzy Społeczni  
Gliwic 2013  
nagrodzeni!

W Gliwicach trwa ak-
cja zbierania elektrośmieci.  
14 czerwca nieużywane lub 
niedziałające urządzenia elek-
tryczne i elektroniczne będzie 
można oddać na Zatorzu – na 
parkingu przy kościele przy  
ul. Okrzei. Natomiast 21 czerw-
ca stary telewizor, telefon, 
monitor, lodówkę, kuchenkę, 
pralkę, niedziałające radio czy 

zużyte żarówki będzie można 
zostawić w Szobiszowicach – 
na parkingu przy kościele przy 
ul. Bernardyńskiej. Zbiórki 
rozpoczną się o godzinie 10.00 
i potrwają do 14.00. Harmo-
nogram kolejnych akcji można 
znaleźć na stronie internetowej  
www.gliwice.eu w zakładce 
„Ekologia”. 

(bom)

W niedzielę, 15 czerwca, na gliwickim Rynku odbę-
dzie się największy kiermasz kulturalny w regionie 
– Skup Kultury. Będzie to wydarzenie niekonwen-
cjonalne, każda zakupiona książka będzie bowiem 
głosem w słusznej sprawie. Przedsięwzięcie ma cha-
rakter charytatywny, a dochód zostanie przekazany 
niepełnosprawnym podopiecznym Stowarzyszenia 
Cała Naprzód.

Przez kilka miesięcy po-
przedzających to wydarzenie 
Stowarzyszenie Cała Naprzód 
prowadziło wśród mieszkań-
ców Gliwic zbiórkę książek  
i innych dzieł kultury. Każdy, 
kto 15 czerwca przyjdzie na 
Rynek, będzie mógł wybrać 
coś dla siebie z ponad 2 tysięcy 
pozycji, wśród których oprócz 
książek znajdą się płyty CD, 
filmy na DVD i VHS, a także 
gry i kasety magnetofonowe. 
Organizatorzy Skupu Kultury 
nie ustalają z góry cen, wyda-
rzenie ma charakter zbiórki pu-
blicznej, a za wybrane pozycje 
uczestnicy będą mogli zapłacić 
wedle uznania, wrzucając 
datek do puszki kwestarskiej. 
Cały dochód z imprezy zostanie 
przekazany niepełnosprawnym 
podopiecznym Stowarzyszenia 
Cała Naprzód. 

Skup Kultury to nie tylko 
kulturalny kiermasz – wydarze-
niu będą towarzyszyć dodatko-
we atrakcje, takie jak koncerty 
dwóch lokalnych zespołów: 
Los Darcie i TopDaDok, a także 
pokaz czerpania papieru me-
todą tradycyjną w wykonaniu 
Czerpalni Papieru Kalander.  
W razie niepogody Skup Kultury 
zostanie przeniesiony do Stacji 
Artystycznej Rynek (Rynek 4-5). 
Projekt jest współfinansowany 
z Funduszu Małych Grantów 
Europy Centralnej. 

(kik)

– KOLOROWO, 
KULTURALNIE  
I CHARYTATYWNIE
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com/Skup 
KulturyCN

mailto:kp@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:rzecznik@um.gliwice.pl
mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl
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mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
http://bip.gliwice.eu/strona=10551
http://www.facebook.com/SkupKulturyCN
https://gliwice.eu/aktualnosci/zycie-i-styl/jaki-byl-tydzien-w-gliwicach
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inwestycje

Setki osób skorzystały w minioną sobotę z okazji, aby zobaczyć z bli-
ska, jak powstaje Hala Gliwice. Obiekt rośnie w oczach, ale do tej pory 
można było mu się przyglądać jedynie z daleka. Duże zainteresowanie 
nie dziwi, bo hala widowiskowo-sportowa wznoszona przy ul. Akade-
mickiej będzie jednym z największych tego typu obiektów w Polsce! 

Podczas Dnia Otwartego 7 czerwca gliwiczanie mogli wejść na plac bu-
dowy, przyjrzeć się rozmachowi inwestycji, wyobrazić sobie koncerty 
wielkich gwiazd czy międzynarodowe imprezy sportowe… Mogli też 
porozmawiać o szczegółach technicznych z fachowcami firmy Mirbud, 
która zajmuje się budową obiektu. Warto było!

Gliwice od lat wspierają przedsiębiorców i tworzą bardzo dobre wa-
runki dla rozwoju innowacyjnych przedsięwzięć. Dlatego TECHNO-
PARK GLIWICE będzie rozbudowywany. 

Park Naukowo-Technologiczny 
TECHNOPARK GLIWICE mieści się przy  
ul. Konarskiego 18c. Powstał 10 lat temu, 
a utworzyło go miasto Gliwice razem  
z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną 
oraz Politechniką Śląską w celu wspiera-
nia innowacyjności oraz rozwoju małych  
i średnich firm. Spółka ma ułatwiać rozwój 
zwłaszcza tym przedsiębiorcom, którzy 
stosują nowoczesne technologie, opraco-
wują i wdrażają nowatorskie rozwiązania 
do produkcji. 

W obiekcie o powierzchni ponad 
3600 m2 większość miejsca przeznaczona 
jest na wynajem. Działa tu obecnie 29 firm, 
a kolejnych 20 korzysta z Wirtualnego In-
kubatora, który umożliwia zarejestrowanie 
firmy pod rozpoznawalnym adresem bez 
konieczności najmu lokalu. Większość 
skupia absolwentów wyższych uczelni, 
głównie Politechniki Śląskiej. W ciągu 

ostatnich 6 lat TECHNOPARK pomógł też 
60 osobom w uzyskaniu dofinansowania 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

– Nowo tworzone firmy wynajmują 
u nas pomieszczenia na preferencyjnych 
warunkach, co bez wątpienia ułatwia 
działalność gospodarczą na starcie. 
Zainteresowanie „tanim biurem” nie 
maleje, ale budynek mamy już w pełni 
zagospodarowany. Dlatego podjęliśmy 
decyzję o budowie kolejnego obiektu  
o powierzchni prawie 1200 m2. Powstanie 
w sąsiedztwie, a znajdzie się w nim miej-
sce na inkubator dla kolejnych 20 młodych 
firm. Będziemy mogli też rozwijać nasz 
projekt związany z obserwatorium tech-
nologicznym – mówi prof. Jan Kosmol, 
prezes TECHNOPARKU GLIWICE. 

Podpisano już umowę ze spółką  
HB UNIBUD SA, która zajmie się budową 
obiektu. Prace ruszą lada dzień, a ich 

zakończenie zaplanowano na połowę  
2015 roku. Inwestycja będzie kosztować 
około 4,7 mln zł. Na ten cel pozyskano  
1,5 mln zł dofinansowania z Unii Euro-
pejskiej, 1 mln zł wyasygnowało Miasto 
Gliwice jako współwłaściciel spółki, a po-
zostałe pieniądze to środki zgromadzone 
przez TECHNOPARK. 

Firmy zainteresowane prowadzeniem 
działalności w nowo powstającym obiek-
cie TECHNOPARKU i wynajmem pomiesz-
czeń mogą już składać swoje oferty. Szcze-
gółowe informacje znajdują się na stronie 
internetowej www.technopark.gliwice.pl 
oraz są udzielane pod numerem telefonu 
32/335-85-00. 			      (al)

Zobaczyli Halę 
Gliwice od środka…

TECHNOPARK NA BIS 
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https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/kilkuset-gliwiczan-zwiedzilo-budowe-hali
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Festiwal koszykówki ulicznej
Gliwickie Towarzystwo Koszykówki zaprasza na  
14. edycję zawodów w streetballu. Do udziału w im-
prezie organizatorzy zachęcają gliwickie dzieci i mło-
dzież – od szkół podstawowych do liceum.

Impreza odbędzie się  
14 czerwca na Placu Krakow-
skim. Zapisy będą prowadzone 
w godzinach od 9.00 do 10.00. 
Aby wziąć udział w turnieju, 
należy skompletować składy  
3- lub 4-osobowe, wymyślić na-
zwę drużyny i na miejscu w biu-
rze zawodów okazać legitymacje 

szkolne. Uczestnicy niepełno-
letni powinni posiadać zgodę 
rodziców lub przybyć na miej-
sce pod opieką osoby dorosłej. 
Festiwal Gliwickiej Koszykówki 
Ulicznej 2014 jest współfinan-
sowany ze środków Miasta Gli-
wice. Więcej informacji na face- 
bookowym profilu pod adresem:  

https://www.facebook.com/
GTK.GLIWICE.   

sport

„Górale” na start
Dzieci, młodzież i dorośli mogą powalczyć o Puchar 
Prezydenta Gliwic w kolarstwie górskim. 

Zawody odbędą się 15 czerw- 
ca na terenie Kąpieliska Leśnego 
i Lasu Łabędzkiego. Przewidzia-
no rywalizacje w kilku katego-
riach wiekowych na trasach  
o długości od 700 metrów do 
17,5 kilometra. Uczestnicy  
w wieku powyżej 16 lat zosta-
ną podzieleni na grupy kobiet  
i mężczyzn. Natomiast dla ma-
luchów zaplanowano przejazd 
350 metrów na rowerkach 
biegowych. Początek zawodów 

przewidziano na godz. 10.00, 
a zakończenie na godziny po-
południowe. Zgłoszenia będą 
przyjmowane w dniu imprezy 
w biurze zawodów zlokalizowa-
nym przy miejscu startów – przy 
wjeździe do Hotelu Leśnego  
– 30 minut przed rywalizacją  
w każdej kategorii. Szczegółowe 
informacje są dostępne na stro-
nie internetowej www.mzuk.
gliwice.pl. 

(al)

– Tańczyć zumbę każdy 
może. Przybywajcie 15 czerw-
ca do EUROPY CENTRALNEJ  
(ul. Pszczyńska 315) i bawcie 
się razem z nami – zachęcają 

przedstawiciele Fundacji „Bie-
gamy z Sercem”, pomysłodawcy  
i współorganizatorzy ustano-
wienia rekordu Polski w liczbie 
osób tańczących zumbę. Począ-

tek zabawy – godz. 13.00. Akcja 
ma charakter charytatywny. Jej 
celem jest zebranie środków na 
pokrycie kosztów wyjazdu na 
wakacje podopiecznych domów 

dziecka. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie 
www.biegamyzsercem.pl.

(bom)

Siatkówka na plaży
Grand Prix Gliwic w Siatkówce Plażowej wciąż do zdobycia. Mecze rozgrywane 
będą jeszcze w dwa czerwcowe weekendy na Kąpielisku Leśnym.

Turniej rozpoczął się pod 
koniec maja. Kolejne mecze 
14 czerwca (turniej mężczyzn  
i kobiet) i 15 czerwca (turniej 
mikstów) oraz 28 czerwca (tur-
niej mężczyzn i kobiet) i 29 czerw- 
ca (turniej mikstów). Tego ostat-
niego dnia nastąpi też podsumo-

wanie całej imprezy. Zgłoszenia 
należy przesyłać na adres e-mail: 
lachowicz@sikret.org.pl lub 
przekazywać telefonicznie oraz 
SMS-ami na numer 501-868-
859 – nie później niż do godziny 
18.00 w dniu poprzedzającym 
rozgrywki. W dniu zawodów 

drużyny będą zapisywane tylko 
w przypadku wolnych miejsc. 
Mecze rozgrywane są od godz. 
10.00, a biuro zawodów działa 
od godz. 9.00. Więcej informacji 
znajduje się w regulaminie na 
stronie internetowej www.mzuk.
gliwice.pl. 

Wsiadaj na rower!
15 czerwca o godzinie 

10.00 spod Urzędu Miejskiego 
(ul. Zwycięstwa 21) wystartuje 
rajd rowerowy z cyklu „Zielone 
Gliwice – Ekologiczne Miasto”. 
– Trasa poprowadzi ścieżkami 
rowerowymi do ośrodka wypo-
czynkowego w Czechowicach. 

Podczas rajdu zostanie prze-
prowadzony quiz z nagroda-
mi. Tym razem pytania będą 
dotyczyły wiedzy na temat 
inwestycji realizowanych w Gli- 
wicach – zapowiada Dariusz 
Stanek z Wydziału Środowiska 
UM, organizator imprezy.     

Spadochroniarze na medal
Na lotnisku Aeroklubu Gli-

wickiego rozegrano pod koniec 
maja Spadochronowe Mistrzo-
stwa Śląska. Zmienna pogoda  
i silny wiatr stawiały wysokie wy-
magania skoczkom spadochro-
nowym, którzy musieli wykazać 
się dużymi umiejętnościami  
i pokonać silne turbulencje. 

W konkurencji spadochro-
nów klasycznych zwyciężył 
Robert Krawczak z Gliwic, wy-
przedzając jednocześnie swoją 
żonę Irenę Paczek-Krawczak, 
która jest związana z Gliwicami, 
a na co dzień pracuje w Wydziale 
Kultury i Promocji Miasta Urzę-

du Miejskiego. Należy także do 
sekcji WKS Wawel Kraków oraz 
Kadry Narodowej Polski. Na 
trzeciej pozycji uplasował się 
Józef Łuszczki. Irena i Robert 
Krawczakowie wywalczyli poza 
tym złoty medal w klasyfikacji 
drużynowej na celności lądo-
wania na spadochronach kla-
sycznych. Drugie miejsce zajęła 
reprezentacja Czech (zawodnicy  
z Ostrawy), a trzecie grupa z Ae-
roklubu Gliwickiego w składzie: 
Jan Isielenis, Danuta Polewska  
i Józef Łuszczki. 

(al)

Wyroweruj 
wycieczkę

Pod takim hasłem 29 czerw-
ca odbędzie się charytatywny 
rajd rowerowy. Start o godzinie 
15.00 z Placu Krakowskiego. Ro-
werzyści będą mieli do pokona-
nia 8-kilometrową trasę. Metę 
wyznaczono na terenie Centrum 
Handlowego EUROPA CENTRAL-
NA (ul. Pszczyńska 315), które 
wsparło akcję w ramach I edycji 
Funduszu Małych Grantów. 

Zapisy chętnych, prowa-
dzone drogą elektroniczną, 
już trwają. Szczegółowe infor-
macje i odnośniki do formu-
larzy można znaleźć na face- 
bookowym profilu promującym 

przedsięwzięcie – www.face-
book.com/29czerwca. Można 
zgłaszać się indywidualnie lub 
zbiorowo. Uczestników obowią-
zuje wpisowe – 10 zł. Zebrane 
środki pomogą zorganizować 
wycieczkę do ekologicznego 
gospodarstwa edukacyjnego dla 
kilkudziesięciu dzieci z gliwickich 
świetlic środowiskowych.

Organizatorem rajdu jest 
Centrum Inicjatyw Społecznych,  
a pomysłodawcą i koordynatorem 
Michał Czaplicki – 16-latek, który 
stawia pierwsze kroki w sektorze 
organizacji pozarządowych. 
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Pod koniec maja Ośrodek Badawczo-Rozwojowy 
Urządzeń Mechanicznych w Gliwicach (OBRUM) pod-
pisał w Warszawie list intencyjny z koreańskim kon-
cernem Hyundai. Firmy planują wymieniać się wiedzą, 
doświadczeniami i rozwiązaniami technologicznymi 
m.in. w zakresie pojazdów pancernych, symulatorów 
i trenażerów.

Marka Hyundai kojarzona 
jest przede wszystkim z samo-
chodami. Koncern skupia się 
jednak także na produktach dla 
sektora wojskowego, zarówno 
na potrzeby koreańskiej armii, 
jak również na rynki zagranicz-
ne. – Dzięki współpracy chcemy 
zwiększyć naszą konkurencyjność 
w zakresie oferowanych pojaz-
dów pancernych. Koreańska 
marka dzięki ciągłemu ulepsza-
niu swoich produktów i wpro-
wadzaniu na rynek kolejnych 
innowacyjnych rozwiązań jest 
liderem nowoczesnych techno-
logii – skomentował ideę współ-
pracy Andrzej Szortyka, prezes 
OBRUM.

Jedną z dziedzin współpracy 
ma być sfera symulacji i trenaże-
rów, w której w ostatnim czasie 
gliwicka firma odnosi duże 
sukcesy. – Już wcześniej trwały 
rozmowy o współpracy z polską 
branżą zbrojeniową. Po tym, co 
dowiedzieliśmy się o OBRUM, 
postanowiliśmy zacieśnić nasze 
działania, podpisując list inten-
cyjny. Po wizycie w Gliwicach 
jeszcze bardziej utwierdziliśmy 
się w przekonaniu o słuszności 
naszej decyzji – powiedział po 
podpisaniu listu intencyjnego 

Lee Seokung Thaddeus, dyrek-
tor zarządzający Hyundai Motor 
Company.

OBRUM, w którym  
w ostatnich 46 latach  
powstało 60 różnych 
typów pojazdów  
i podwozi, głównie dla 
wojsk pancernych (trwają 
prace nad nową maszyną 
inżynieryjną do  
naprawiania uszkodzonych 
pasów startowych na 
lotniskach), jest częścią 
Polskiego Holdingu 
Obronnego. W zeszłym 
roku ośrodek zatrudniał 
180 pracowników,  
w tym 100 inżynierów

– OBRUM nie jest już tylko fir-
mą inżynierską, która zajmuje się 
mechaniką – stwierdził podczas 
uroczystości 45-lecia OBRUM 
Krzysztof Krystowski, prezes 
Polskiego Holdingu Obronnego. 
– Na naszych oczach zamienił 
się w firmę, która rzeczywi-
ście jest innowacyjna, oparta  

o informatykę, elektronikę, wiel-
kie umiejętności inżynierów. 
OBRUM zaczyna biec w czołówce 
wyścigu światowego o to, kto bę-
dzie przewodził innowacjom, kto 
będzie bardziej konkurencyjny.

Obecnie w ośrodku trwa-
ją prace m.in. nad szybkim, 
potężnie uzbrojonym lekkim 
czołgiem, który ma być następ-
cą wozu bojowego Anders. 
Makieta pojazdu PL-01 Concept 
została zaprezentowana po raz 
pierwszy we wrześniu ub.r. na 
targach Międzynarodowego 
Salonu Przemysłu Obronnego 
w Kielcach. Według założeń 
projektantów pełny prototyp 
modułowego wozu wsparcia 
bezpośredniego, który zapewni 
załodze nadzwyczajne standardy 

bezpieczeństwa, powinien być 
gotów – po próbach – w 2016 ro- 
ku. Produkcja seryjna ma ru-
szyć w 2018 roku. OBRUM ma  
100 mln zł na skonstruowanie 
pojazdu z unikalną bojową wie-
żą bezzałogową. Jedna trzecia tej 
kwoty to pieniądze własne, resz-
tę wykłada Narodowe Centrum 
Badań i Rozwoju. Projektowi 
towarzyszą dodatkowe emocje, 
bo inżynierowie z OBRUM ściga-
ją się z konstruktorami z Izraela, 
Rosji i Ameryki. 

PL-01 Concept to niejedy-
ne przedsięwzięcie, w którym 
uczestniczy OBRUM. Gliwicki 
ośrodek wspiera też inne naj-
ważniejsze programy moder-
nizacji broni pancernej, czyli 
budowę w konsorcjum (z pro-

ducentem rosomaków – Wojsko-
wymi Zakładami Mechanicznymi  
w Siemianowicach) nowego 
kołowego transportera opance-
rzonego i tworzenie lżejszego, 
pływającego, bojowego wozu 
piechoty we współpracy m.in. 
z Hutą Stalowa Wola. Gliwicka 
jednostka badawczo-rozwojowa 
powinna też wkrótce zarabiać 
na zaplanowanym z rozmachem 
centrum symulacji wojskowych. 
Organizacji infrastruktury do 
wirtualnego treningu żołnierzy  
i załóg najnowocześniejszych 
pojazdów, a także obsługi tech-
nicznej sprzętu sprzyja położenie 
ośrodka i dostęp do poligonu. 

gospodarka

Jak zawojować przemysł 
obronny?

CO SŁYCHAĆ W STREFIE?
Powiększenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej o 346 ha (w tym tereny pod budowanym Wy-
działem Produkcji Rur Huty Łabędy w Gliwicach) jest 
już faktem. 31 maja weszło w życie rozporządzenie 
rządu w tej sprawie. Co poza tym? W gliwickiej pod-
strefie KSSE szykują się kolejne reinwestycje. AIUT  
(ul. Wyczółkowskiego 113) zamierza wydać w najbliż-
szych latach od 20 do 30 mln zł na rozbudowę części 
produkcyjnej swego zakładu. 

Przedsięwzięcie ma się za-
kończyć w 2017 roku. Spółka pla-
nuje utrzymać dotychczasowe 
zatrudnienie w hali produkcyjnej 
(167 pracowników) i przyjąć do-
datkowo 50 osób. Warto dodać, 
że obecny zakład z warsztatem 
elektrycznym, mechanicznym  
i działem produkcji elektro-
nicznej zajmuje powierzchnię  
1800 m2. Biurowiec firmy to 
dodatkowe 3000 m2. W AIUT 
pracuje ponad 200 doświadczo-
nych inżynierów automatyków, 
elektroników, elektryków, infor-

matyków, mechaników i robo-
tyków. Spółka, współpracująca 
m.in. z IBM Polska, przygotowuje 
kompletne rozwiązania i usługi 
inżynierskie w zakresie: automa-
tyki i elektryki, zrobotyzowanych 
stanowisk i linii produkcyjnych, 
kontroli procesów oraz zarzą-
dzania produkcją dla różnych 
sektorów przemysłu, a także 
produkty i rozwiązania dotyczą-
ce tzw. inteligentnych liczników  
mediów. 

(kik)

WWW.AIUT.
COM.PL
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W GLIWICACH  
DZIAŁA PROGRAM 
„RODZINA 3+”.  
ZAPRASZAMY  
DO UDZIAŁU W NIM 
PRYWATNYCH  
PRZEDSIĘBIORCÓW, 
KTÓRZY CHCĄ WESPRZEĆ WIELODZIETNE RODZINY – NP. KINA, 
KLUBY FITNESS, SALE ZABAW DLA DZIECI, PUNKTY USŁUGOWE, 
KSIĘGARNIE.

To wielkie, ogólnopolskie święto wszystkich przyjaciół futbolu, or-
ganizowane 8 czerwca – w kolejną rocznicę rozpoczęcia EURO 2012. 
Tego dnia na boiskach w całej Polsce rozegrano mecze radości  
i przyjaźni, wspierające jednocześnie ważny cel społeczny: walkę  
z rakiem piersi. W ramach gliwickiej odsłony DPPN zorganizowano 
spotkanie Śląskiej Ligi Juniorów Starszych. Na boisku przy ul. Sokoła 
drużyna Piasta Gliwice podjęła w samo południe TS Podbeskidzie 
Bielsko-Białą. Na tym jednak nie koniec!

Tegoroczna, 2. edycja Dnia Przyjaciół 
Piłki Nożnej miała bowiem specjalny 
charakter – została połączona z akcją 
społeczną „Razem wygrywamy z rakiem 
piersi”. Właśnie z tego względu każdy 
mecz DPPN rozpoczynała honorowo 
pierwszym gwizdkiem przedstawicielka 
Federacji Stowarzyszeń „Amazonki”, 
promując swoją obecnością przesła-
nie, że rak to nie wyrok. Następnie, już  
w trakcie boiskowych zmagań, wszyst-
kim zgromadzonym na meczach (szcze-
gólnie kobietom) wręczano „Różowe 
Kartki”. Rozdawały je Amazonki, zaan-
gażowani w akcję przyjaciele piłki noż-
nej, lekarze i przedstawiciele ośrodków 
badań mammograficznych. Kartki miały 
inspirować panie oraz ich bliskich do 
prozdrowotnych zachowań zmniejsza-
jących ryzyko zachorowania na nowo-
twór piersi i stanowić zaproszenie do 
wykonania badań mammograficznych. 
Organizatorzy (Fundacja Piłka jest Piękna 

oraz Federacja Stowarzyszeń „Amazon-
ki”) chcieli w ten sposób zwrócić uwagę 
kobiet i mężczyzn na istotny fakt: co  
90 minut na raka piersi umiera jedna 
Polka. Wiele pań można jednak urato-
wać – wystarczy regularna profilaktyka, 
czyli mammografia. 

W Gliwicach „Różowe Kartki” wrę-
czały przedstawicielki gliwickich Amazo-
nek. Co tydzień, w każdy poniedziałek 
między godz. 15.00 a 18.00, można je 
spotkać w siedzibie Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. Ja-
giellońskiej 21. Raz w miesiącu (zawsze 
drugi poniedziałek) pojawiają się tam  
w pełnym gronie. Bardzo często spo-
tkania te są połączone z fachowymi 
wykładami (psychologa, lekarza, reha-
bilitanta czy np. dietetyka), pokazami 
bielizny i protez oraz możliwością 
indywidualnej rozmowy z psycholo-
giem. Poza tym Amazonki integrują się 
również w inny sposób – podczas wy-
cieczek oraz imprez okolicznościowych. 
W ramach stowarzyszenia działa też 
telefon zaufania prowadzony przez sze-
fową gliwickich Amazonek, Alicję Śledź  
(603-382-539).

 (kik)

Wielkie Mecze Przyjaciół Piłki Nożnej – bo taka jest ich oficjalna nazwa – rozgrywano  
8 czerwca na boiskach szkolnych, orlikach, a także dużych stadionach na terenie całego 
kraju. W pojedynkach brali udział zarówno profesjonalni zawodnicy i trenerzy, jak  
i amatorzy, dzieci oraz seniorzy. Ideę DPPN wsparły liczne organizacje oraz osoby ze 
świata sportu, kultury i polityki. Na liście sygnatariuszy karty i plakatów poparcia dla 
organizacji Dnia Przyjaciół Piłki Nożnej znaleźli się m.in. Zbigniew Boniek, Włodzimierz 
Lubański, Dariusz Dziekanowski, Jan Furtok, Robert Lewandowski, Kuba Błaszczykowski, 
Michał Listkiewicz czy Jasiek Mela. 

Więcej informacji:

Biała sobota  
dla gliwiczan

Gliwickie Centrum Medyczne Plus 
(ul. Piwna 17) zaprasza mieszkańców 
na akcję bezpłatnych konsultacji dla 
dzieci i dorosłych, organizowanych  
14 czerwca w godzinach od 9.00 do 14.00. 
Zainteresowani będą mogli skorzystać  
z porad dermatologa, chirurga, ortopedy 

i dietetyka, zapoznać się z diagnostyką 
znamion skórnych, wykonać badanie po-
ziomu cukru (na czczo) i pomiar ciśnienia 
tętniczego krwi. Obowiązuje wcześniejsza 
rejestracja pod numerami tel. 32/302-98-
80 (do -83).

(kik)

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI 
UDZIELA WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW 
SPOŁECZNYCH URZĘDU MIEJSKIEGO  
W GLIWICACH
tel. 32/239-12-59, faks: 32/239-12-31
e-mail: zd@um.gliwice.pl

W ostatnich tygodniach do grona 
dotychczasowych partnerów programu 
przystąpili:
•	 Restauracja u Holendra s.c. Barbara 

Szcześniak, Szymon Caputa, Bożena 
Krzyżek, ul. Tarnogórska 245, 44-105 
Gliwice, tel. 502-604-966, http://
dobrakuchniagliwice.pl/index.php 
(oferuje: 10% rabatu na usługę ga-
stronomiczną od całkowitej sumy 
rachunku, 5% rabatu na imprezę oko-

licznościową powyżej 15 osób; rabaty  
nie sumują się!);

•	 Leroy Merlin Polska Sp. z o.o., ul. Ryb- 
nicka 211, al. Jana Nowaka-Jeziorań-
skiego 3, 44-100 Gliwice, www.leroy-
merlin.pl (oferuje 5% ulgi na towary 
znajdujące się w ofercie gliwickich skle-
pów „LM”; uldze nie podlegają towary 
objęte promocją i wyprzedażą; ulga 
nie łączy się z rabatami wynikającymi 
z programu DOM; faktury VAT wysta-
wiane będą tylko i wyłącznie na osoby 
fizyczne).

Szczegółowy wykaz partnerów pro-
gramu „Rodzina 3+” jest dostępny na 
stronie www.gliwice.eu (dział „Dla miesz-
kańców”) i jest na bieżąco aktualizowany.

 

STOP OSTEOPOROZIE
Osteoporoza to cichy złodziej kości, który atakuje zwłaszcza kobiety 
po 60. roku życia. Dlatego warto jak najszybciej wykonać badania 
profilaktyczne.

Od czerwca 2012 roku bezpłatne ba-
dania dla gliwiczanek organizuje cyklicz-
nie Gabinet Diagnostyki i Leczenia Oste-
oporozy (ul. Asnyka 11). W tym czasie 
za darmo przebadano ponad 3000 pań  
w wieku powyżej 60 lat. W efekcie  
149 z nich zostało objętych opieką lekar-
ską w ramach badań klinicznych.

Od października ubiegłego roku nie-
co zmieniły się zasady uczestniczenia  
w bezpłatnym programie profilaktycznym. 
– Tym razem zapraszamy panie już od 55. 

roku życia. Szczególnie zachęcamy do ba-
dania te gliwiczanki, które w przeszłości 
złamały sobie kręgi, gdyż taka lokalizacja 
złamania świadczy o znacznym stopniu 
zaawansowania osteoporozy. Powinny 
to być osoby, które dotąd nie stosowały 
leków na osteoporozę – informuje prof.  
dr hab. n. med. Wojciech Pluskiewicz.

W celu uzyskania dodatkowych infor-
macji oraz rejestracji należy dzwonić pod 
numer tel. 32/331-33-16 (od poniedział-
ku do piątku w godz. 10.00 – 16.00).   (al)
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Wielkimi krokami zbliżają się wakacje. To dobra wiado-
mość nie tylko dla uczniów i studentów, ale także dla 
wszystkich miłośników kultury. Dwa letnie miesiące w Gli- 
wicach zapowiadają się bowiem bardzo atrakcyjnie. 

W lipcu już po raz ósmy spo-
tkamy się z Ulicznikami podczas 
Międzynarodowego Festiwalu 
Artystów Ulicy. Na gliwickim 
Rynku, w Parku Chopina, Starej 
Fabryce Drutu czy na skwerze 
przy Zamku Piastowskim podzi-
wiać będziemy popisy akroba-
tów, specjalistów od fireshow  
i bębniarzy. W programie także 
plenerowe spektakle i doroczna 
bitwa fotograficzna. Pierwszy 
miesiąc wakacji to też m.in. ko-
lejna edycja Ogólnopolskiego 

Festiwalu Piosenki Religijnej 
CANTATE DEO. 

Muzycznie będzie także  
w drugim miesiącu wakacji. Otwo- 
rzy go jubileuszowy 10. Między- 
narodowy Festiwal JAZZ W RU-
INACH. Miłośników tej muzyki 
czekają dwa weekendy imprez, 
czyli osiem koncertów, warsztaty  
i wystawa. Z kolei w Parku Chopi-
na rozbrzmiewać będą nastrojowe 
i sprzyjające relaksowi dźwięki. 
Koncerty „Parkowego Lata” – tra-
dycyjnie w sierpniowe soboty.

„Muzyczne Gliwice” – to 
nowość w tegorocznej 
wakacyjnej ofercie  
kulturalnej miasta

Imprezy pod hasłem „Mu-
zyczne Gliwice” będą organi-
zowane w sierpniu na Rynku 
(głównie w weekendy). Dzięki 
temu główny miejski plac bę-
dzie tętnił życiem przez całe 

wakacje. W programie m.in.: 
warsztaty (muzyczne, taneczne 
czy plastyczne), pokazy, koncer-
ty, zabawy dla dzieci, a na finał 
– piknik rodzinny. 

Częścią tego cyklu będzie Ślą-
ska Liga Rocka – przegląd ama-
torskich zespołów rockowych  
z regionu. Występy przed profe-
sjonalnym jury zaplanowano na 
sierpniowe soboty. Zgłoszenia 
chętnych już trwają. Informa-
cje o zespole (wraz z jednym 

zdjęciem oraz tekstami dwóch 
utworów, które będą grane na 
scenie) należy wysyłać na adres 
e-mail: office@drumfest.pl. 
Termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 15 lipca. Organizatorem 
imprez z cyklu „Muzyczne Gliwi-
ce” jest Polskie Stowarzyszenie 
Perkusyjne z siedzibą w Opolu. 
Przedsięwzięcie dofinansowano 
z budżetu Miasta Gliwice. 

(bom)

Lato w Gliwicach  
– będzie się działo!

kultura

Prezydent miasta Gliwice zaprasza do zgłaszania kandydatów do nagrody za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 
rok 2013.

Zgodnie z uchwałą nr XXXIX/ 
828/13 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 19 grudnia 2013 r. nagro-
dy za osiągnięcia w dziedzinie:

•	 twórczości artystycznej, 
•	 upowszechniania kultury, 
•	 ochrony kultury 

przyznawane są za całokształt 
działalności lub osiągnięcia 
roku poprzedniego o istotnym 
znaczeniu. 

Nagrody mogą być przyzna-
wane osobom fizycznym stale 
zamieszkałym na terenie miasta 
Gliwice lub osobom prawnym  

i innym podmiotom mającym sie-
dzibę na terenie miasta Gliwice.

Do nagród proponowani 
mogą być zarówno artyści uzna-
ni, jak i młodzi twórcy. Kandyda-
tów do nagród mogą zgłaszać:
•	 instytucje kultury, 
•	 placówki oświatowe, 
•	 szkoły wyższe, 
•	 związki twórcze, stowarzysze-

nia kulturalne i społeczne,
•	 radni Rady Miasta.

Wniosek powinien zawierać:
•	 dane osobowe kandydata 

(kandydatów) do nagrody 

lub nazwę podmiotu i jego  
adres,

•	 informacje dotyczące ca-
łokształtu dotychczasowej 
działalności (dotyczy nagród 
za całokształt) lub informa-
cje dotyczące szczególnych 
osiągnięć w roku ubiegłym 
(dotyczy nagród za rok po-
przedni),

•	 uzasadnienie wniosku, zawie-
rające wskazanie miejskiego, 
regionalnego, ogólnokrajowe-
go bądź międzynarodowego 
charakteru działalności lub 

osiągnięć oraz ich znaczenia 
dla kultury.

Formularz wniosku o przy-
znanie nagrody dostępny jest na 
stronie internetowej Miasta Gli-
wice oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej w dziale Kultura i sport.

W razie stwierdzenia braków 
formalnych wnioskodawca jest 
zobowiązany do ich usunięcia  
w terminie 7 dni od dnia powia-
domienia.

Wniosek pozostawia się bez 
rozpoznania w przypadku:
•	 złożenia po terminie, 
•	 cofnięcia przez wnioskodawcę,
•	 rezygnacji kandydata,
•	 braków formalnych, jeżeli nie 

usunięto ich w terminie.

Wnioski w formie pisemnej 
pod rygorem pozostawienia bez 
rozpatrzenia przyjmowane są  
w nieprzekraczalnym terminie 
do 16 czerwca 2014 r. w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21.  
W przypadku wysłania wniosku 
pocztą decyduje data wpływu 
do Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach.

Informacje o przyznanych 
nagrodach publikowane będą  
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz „Miejskim Serwisie 
Internetowym – Gliwice”.

Więcej informacji można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-12-84. 

Nagrody za kulturę
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Na seanse  
„pod chmurką” zaprasza 
także Centrum Handlowe 
EUROPA CENTRALNA  
(ul. Pszczyńska 315). 

W czwartki w specjalnej 
strefie na parkingu EC odbywają 
się bezpłatne pokazy Letniego 
Kina Samochodowego. – Filmy 
wyświetlane są na specjalnym 
ekranie o powierzchni niemal 
100 m2. Żeby zapewnić wszyst-

kim komfortowy odbiór, pod-
czas seansów wykorzystywane 
jest tzw. nagłośnienie hybrydo-
we. Emitowane dźwięki można 
słuchać na dwa sposoby – za 
pomocą zewnętrznego nagło-
śnienia bądź radia w każdym 
z samochodów. Filmy można 
oglądać, siedząc w aucie lub na 
ustawionych przy ekranie leża-
kach – informują organizatorzy 
przedsięwzięcia. 

12 czerwca w Letnim Kinie 
Samochodowym będzie można 
zobaczyć film „Gran Torino” 
wyreżyserowany przez Clinta 
Eastwooda i z nim w roli głów-
nej. Początek projekcji – godz. 
21.00. W kolejnych tygodniach 
wyświetlone zostaną takie obra-
zy, jak: „Och życie” (26 czerwca)  
i „Starcie tytanów” (3 lipca). 

kultura

MELPOMENA NA DWORCU

Gliwicki  
„Kot w butach”  
w telewizji

Malowali nasze 
miasto

Kino pod chmurką
Nie masz pomysłu na niedzielny wieczór? Począwszy od 15 czerwca do końca wa-
kacji w różnych częściach miasta organizowane są bezpłatne projekcje filmowe 
w ramach LETNIEGO KINA PLENEROWEGO.

W programie każdego sean-
su znajdują się dwa filmy – baj-
ka dla dzieci (od godz. 18.00)  
i obraz dla starszych widzów (od 
godz. 20.00). Dla najmłodszych 
przygotowano dobrze znane 
filmy z ostatnich lat i kilka nowo-
ści, a dla dorosłych – produkcje  
z różnych gatunków filmowych. 
W repertuarze kina „pod chmur-
ką” miłośnicy X muzy znajdą 
zarówno zabawne komedie, jak  
i trzymające w napięciu thrillery. 

Pierwsze pokazy odbędą się 
15 czerwca na Placu Grunwaldz-
kim. Najmłodsi widzowie spo-

tkają się z bohaterami kultowej 
już bajki „Potwory i Spółka” – Ja-
mesem P. Sullivanem i Mikiem 
Wazowskim, którzy tym razem 
trafili na wydział straszologii 
potwornego uniwersytetu. Na-
tomiast starsi widzowie zobaczą 
fascynującą historię powstania 
jednego z najsłynniejszych fil-
mów w dziejach kina – horroru 
„Psychoza” Alfreda Hitchcocka. 
W rolę reżysera wcielił się An-
thony Hopkins, a jego żonę Almę 
Reville zagrała Helen Mirren. 

Natomiast 22 czerwca na 
Placu Mickiewicza dla dzieci 

przygotowano najnowszą disne-
jowską wersję baśni o Królowej 
Śniegu, a dorośli poczują smak 
nadchodzących wakacji. „Kró-
lowie lata” to bowiem historia 
trzech zbuntowanych nasto-
latków, którzy postanawiają 
wyprowadzić się do wybudowa-
nego przez siebie domu w lesie.

Szczegółowy program LET-
NIEGO KINA PLENEROWEGO 
jest dostępny na stronie www.
gliwice.eu. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest gliwicki 
samorząd.

12 czerwca na gliwickim dworcu PKP młodzież z grupy teatralnej Zespołu Szkół 
FILOMATA, prowadzonej przez aktorów Teatru „Wit-Wit”, wystawi spektakl 
„Stacja Przeznaczenie”. Początek – godz. 19.00. 

„Stacja Przeznaczenie” to 
opowieść o miłości od pierwsze-
go wejrzenia Joanny i Zbyszka, 
którzy spotykali się w dworco-
wym bufecie. W przedstawie-
niu usłyszymy wiele znanych 
piosenek z repertuaru Starego 
Dobrego Małżeństwa, Edwarda 
Stachury, Grażyny Łobaszew-

skiej, Elżbiety Adamiak (m.in. 
„Jesienną zadumę”, „Życie to 
nie teatr”, „Madamme”) oraz 
kompozycje Przemka Witko-
wicza, aktora Teatru „Wit-Wit”  
i Gliwickiego Teatru Muzyczne-
go. Jako że akcja rozgrywa się 
na dworcu, reżyser Stanisław 
Witomski postanowił przenieść 

przedstawienie ze sceny te-
atralnej właśnie w to miejsce. 
– Serdecznie zapraszamy nie 
tylko pasażerów PKP, ale rów-
nież wszystkich mieszkańców, 
którzy chcą zobaczyć teatr na 
dworcu – zachęcają pomysło-
dawcy przedsięwzięcia. 

„Kot w butach” – spektakl dla dzieci Gliwickiego Te-
atru Muzycznego – będzie miał telewizyjną premierę.  
19 czerwca przedstawienie zostanie zaprezentowane na 
antenie TVP Katowice i – za pośrednictwem TVP Stream 
w paśmie niekodowanym (www.tvpstream.tvp.pl) – „na 
żywo” w internecie. Początek pokazów – godz. 19.25.

Premiera „Kota w butach” 
odbyła się na scenie Gliwickiego 
Teatru Muzycznego w 2003 r. 
Autorem i reżyserem przed-
stawienia jest Michał Rosiński,  
a największą atrakcją spektaklu 
są malownicze dekoracje, ko-
stiumy i maski, zaprojektowane 
przez Adama Kiliana, jednego 
z najwybitniejszych polskich 
scenografów. Przedstawienie  
w 2004 r. otrzymało nagrodę 
„Złota Maska” w kategorii „Spek-
takl roku dla dzieci”. – „Kot w bu-
tach” ciągle cieszy się ogromnym 
powodzeniem wśród młodej pu-

bliczności. Na scenie GTM został 
już wystawiony ponad sto razy  
i obejrzało go od premiery około 
47 tysięcy widzów – informują 
pracownicy teatru. 

Warto wspomnieć, że w mar-
cu spektakl był transmitowany 
do szkół w całej Polsce w ramach 
projektu TVP iTeatr – „Interne-
towego Teatru TVP dla szkół”. 
Transmisję gliwickiego przedsta-
wienia obejrzały prawie 33 ty- 
siące uczniów w 562 szkołach  
w kraju. Tym samym pobity został 
rekord oglądalności, wynoszącej 
średnio 10 tysięcy osób.

W maju 24 artystów z Polski 
i Ukrainy uwieczniało na płótnie 
najpiękniejsze gliwickie zakątki. 
To uczestnicy VII Międzynaro-
dowego Pleneru Malarskiego 
„Moje Miasto” organizowanego 
przez Okręg Gliwicko-Zabrzański 
Związku Polskich Artystów Plasty-
ków. Teraz efekty ich pracy będzie 
można zobaczyć na wystawie.

W tegorocznej edycji pleneru 
wzięli udział: Marian Bietkowski, 
Maria Bereźnicka-Przyłęcka, 
Henryk Bzdok, Leszek Cepak, 
Mirosław Goliszewski, Irena 
Komplikowicz-Szczepaniak, 
Maria Konopacka, Marta Mein- 
hardt-Gawrońska, Zbigniew 
Parzniewski, Damian Pietrek, 
Maria Piotrowska-Salcer, Edyta 
Rutkowska, Józef Szuba, Kata-
rzyna Szymczyk, Anna Śmieszek, 
Lidia Wąsat oraz Olha Didkivska, 
Mykola Dzhyczka, Waleryan 
Fedoryak, Ivan Lukash, Rymma 
Mylenkova, Serhiy Nosok, Ser-
gii Pobozhii i Ihor Vasylevskyi. 
Przedsięwzięciu patronowali: 
prezydent Gliwic, prezes ZPAP  
i rektor Ukraińskiej Akademii  
w Sumach. Poplenerowa wy-
stawa zostanie zaprezentowana  
w Centrum Organizacji Kultural-
nych (ul. Studzienna 6). Werni-
saż rozpocznie się 16 czerwca 
o godzinie 18.00. Wstęp wolny. 
Ekspozycja będzie czynna do  
17 lipca.
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kultura

Wieczór z Romami

Od arii do piosenki

Czwartek Jazzowy  
z Gwiazdą

Muzyczne 
powitanie lata

Pectus i HEY – to zespoły, które zagrają podczas tegorocznej Nocy 
Świętojańskiej. 20 czerwca będziemy się bawić na Placu Krakowskim 
na pop-rockowo. Początek koncertów – godz. 20.00. 

Zespół Pectus powstał w 2005 r.  
w Rzeszowie. Jego obecni członkowie: 
Tomasz Szczepanik – wokalista, Mateusz 
Szczepanik – bass, Marek Szczepanik – 
perkusja i Maciek Szczepanik – gitara, 
tworzą wyjątkowy braterski skład. Swój 
pierwszy sukces grupa osiągnęła w rodzi-
mym mieście w 2006 r., zdobywając na 
Międzynarodowym Festiwalu Piosenki 
„Carpathia Festival 2006” Grand Prix. Po-
mimo licznych zawirowań związanych ze 
zmianami składu, zespół stale się rozwijał. 
W 2007 r. debiutował na 44. Krajowym 
Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu,  
a w 2008 r. zdobył Słowika Publiczności 
na Sopot Festivalu. Grupa ma na swoim 
koncie trzy albumy i takie hity, jak: „To, 
co chciałbym ci dać”, „Jeden moment”, 
„Oceany” czy „Barcelona”. 

Gwiazdą wieczoru będzie zaś zespół, 
którego nie trzeba specjalnie przedsta-
wiać. HEY to jedna z najważniejszych 

polskich grup rockowych, która od ponad  
20 lat utrzymuje się na szczytach popu-
larności. Charyzmatyczna wokalistka 
Katarzyna Nosowska, uważana za naj-
lepszą tekściarkę swojego pokolenia, 
wraz z zespołem zostali wyróżnieni m.in.  
17 Fryderykami. Większość z 11 płyt, 
które wydali, uzyskała status platyno-
wych – także najnowsza „Do Rycerzy, do 
Szlachty, do Mieszczan”. Oprócz wielkich 
przebojów takich jak „Teksański”, „Moja 
i Twoja nadzieja”, „Mimo wszystko” czy 
„[sic!]” jednym z największych sukcesów 
zespołu było DVD koncertowe wydane 
pod szyldem MTV Unplugged. Które 
przeboje usłyszymy na Placu Krakowskim? 
Przekonamy się po godzinie 22.00. 

Pomiędzy koncertami (ok. godz. 
21.20) wystąpi Teatr Tancerzy Ognia „Sa-
lamandra”. Na muzyczne powitanie lata 
zapraszają miejski samorząd i Impresariat 
Gliwickiego Teatru Muzycznego. 

19 czerwca w Śląskim Jazz Clubie 
(Plac Inwalidów Wojennych 1) wy-
stąpi Jerzy Małek Quartet – AIR. 
Początek koncertu – godz. 20.00. 

AIR to autorski projekt trębacza 
Jerzego Małka, który na stałe współ-
pracuje z najwybitniejszymi artystami 
zarówno polskiej, jak i zagranicznej 
sceny muzycznej. W zależności od wy-
konywanej muzyki, trębacz zaprasza na 
swoje koncerty wybranych przez siebie 
artystów, z którymi wykonuje muzykę 

własnego autorstwa. W ŚJC wystąpi  
z pianistą Piotrem Wyleżołem, kontraba-
sistą Michałem Barańskim i perkusistą 
Arkadiuszem Skolikiem. Więcej informa-
cji na www.sjc.pl. 

(bom)

W najbliższą niedzielę będziemy się bawić w rytmach cygańskiej 
muzyki. 15 czerwca – już po raz dziesiąty – Stowarzyszenie Romów  
w Gliwicach i miejski samorząd organizują w Parku Chopina imprezę 
pod nazwą „Wieczór z Romami”.

Na scenie w sąsiedztwie Palmiarni 
zagrają i zaśpiewają artyści prezentujący 
różne nurty i style muzyczne oparte na 
kanwie tradycyjnej muzyki romskiej. Nie 
powinno zabraknąć zarówno rzewnych 
ballad, jak i dynamicznych utworów 
porywających do tańca. Program jubi-
leuszowej edycji „Wieczoru z Romami” 
wypełnią występy takich zespołów, jak: 
Gipsy Boys, Teatr Magazyn z Młodzie-

żowego Domu Kultury w Gliwicach, 
Kałe Jakha, Karawana, Traktor Band  
z Bukaresztu, Artyści z Belgradu i Alba-
no ze Szwecji. Koncerty rozpoczną się  
o godzinie 17.00, ale już od godz. 13.00 
w parku trwać będą zabawy i konkursy 
dla dzieci. W programie także: tradycyj-
na kawalkada romskich wozów, która 
przejedzie ulicami miasta oraz pokaz 
rękodzieła. 

Stowarzyszenie „Światła Ram-
py” oraz Muzeum w Gliwicach 
zapraszają do ogrodu Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a) na kon-
cert „Od arii do piosenki”. 

15 czerwca w świat operetki, musica-
lu oraz standardów muzyki rozrywkowej 
śpiewająco wprowadzą słuchaczy soliści 
Gliwickiego Teatru Muzycznego – sopra-
nistka Jolanta Kremer, baryton Ireneusz 
Miczka oraz pianistka Katarzyna Rzeszu-
tek. – Bogaty w nastroje, harmonijnie 
łączący różne style i gatunki muzyczne 
program wypełnią m.in. melodie z ta-
kich operetek, jak: „Wesoła wdówka”, 
„Księżniczka czardasza” i „Wiktoria i jej 
huzar”, a także z musicali – „Skrzypka na 
dachu”, „Evity”, „My Fair Lady”, „Upiora 
w operze” czy „Kotów”. Zabrzmią także 
przeboje wylansowane przez Edith Piaf 
i Franka Sinatrę – zapowiadają organi-
zatorzy imprezy. Początek – godz. 15.00. 
Wstęp wolny.
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edukacja

Trwają nabory do szkół ponadgimnazjalnych w mieście i regionie. Do 25 czerwca 
wnioski rekrutacyjne przyjmuje m.in. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
(ul. Chorzowska 5). Chętni mają do wyboru klasy sportowe w XI Liceum Ogólno-
kształcącym Sportowym lub klasy o profilu informatyk i elektroenergetyk trans-
portu szynowego w Technikum nr 1.

SPORTOWIEC...
XI Liceum Ogólnokształcące 

Sportowe w ZST-I rozpoczyna 
swoją działalność! W roku szkol-
nym 2014/2015 zostaną utwo-
rzone dwie klasy pierwsze, któ-
re zaproponują gimnazjalistom 
dwie dyscypliny sportowe – pił-
kę ręczną dziewcząt oraz piłkę 
siatkową dziewcząt i chłopców. 
Klasą piłki ręcznej będzie się 
opiekował Związek Piłki Ręcznej  
w Polsce, który zapewni wykwa-
lifikowanych trenerów, sprzęt, 
odzież, finansowanie zgrupo-
wań sportowych i rozgrywek 
międzyszkolnych. ZPRP będzie 
też pokrywał koszty pobytu 
uczennic w internacie oraz wy-
żywienia. Klasę piłki siatkowej 
obejmie natomiast patronatem 
klub „SiKReT Gliwice”, który 
deklaruje prowadzenie zajęć 
treningowych i organizację za-
wodów przez wykwalifikowaną 
kadrę trenerską. SiKReT dyspo-
nuje odpowiednim sprzętem 
oraz strojami sportowymi dla 
zawodników.

Dodatkowe informacje moż-
na znaleźć na stronie www.zsti.
gliwice.pl lub uzyskać w sekre-
tariacie szkoły pod numerem 
32/230-68-31. W sprawach 
związanych z klasą piłki ręcznej 
można się także kontaktować  
z trenerem Andrzejem Wójci-
kiem (tel. 506-493-479, e-mail: 
awojcik41@wp.eu), a w przy-
padku klasy piłki siatkowej  
– z trenerem Janem Góralem 
(tel. 601-474-498, e-mail: spor-
tsmen@sportsmen.gliwice.pl).

... INFORMATYK...
Technikum nr 1, uhonoro-

wane m.in. odznakami „Złote 
Technikum 2013” i „Złote 
Technikum 2014”, znajduje 
się w gronie najlepszych szkół 
średnich technicznych w Gliwi-
cach i na Śląsku. Jednym z jego 
głównych kierunków nauczania 
jest informatyka. W klasach  
o tym profilu uczniowie mogą 
zdobyć liczne kwalifikacje przy-
datne w zawodzie informatyka, 
związane m.in. z montażem  
i eksploatacją komputerów 
oraz urządzeń peryferyjnych, 
projektowaniem lokalnych sieci 
komputerowych i administro-
waniem sieciami, tworzeniem 
aplikacji internetowych i baz 
danych oraz administrowaniem 
bazami. Szkoła w ramach kółek 
zainteresowań pomaga też 
informatykom rozwijać pasje  
w dziedzinie sztuki filmowania 
i montażu filmu, profesjonalnej 
fotografii, przygotowywania 
profesjonalnych materiałów 
reklamowych (ulotki, plakaty, 
banery reklamowe) czy tworze-
nia aplikacji w językach progra-
mowania (PASCAL, C++, Java). 

Szczegółowe informacje na 
temat naboru do klasy infor-
matycznej można znaleźć na 
stronie www.zsti.gliwice.pl bądź 
uzyskać w sekretariacie szkoły 
pod numerem 32/230-68-31.

... MASZYNISTA!
W Technikum nr 1 – pod 

patronatem Kolei Śląskich – 
kształceni będą również od roku 

szkolnego 2014/2015 przyszli 
technicy elektroenergetycy 
transportu szynowego. Koleje 
Śląskie zagwarantują im zajęcia 
ze specjalistami z branży kolejo-
wej, stypendia dla najlepszych 
uczniów oraz możliwość zatrud-
nienia w spółce po zakończeniu 
edukacji. Zgodnie z podstawą 
programową mają być przygo-
towani m.in. do montowania 
i eksploatacji sieci trakcyjnej  
i pomocniczych urządzeń trak-
cyjnych czy wykonywania ob-
sługi, diagnostyki i przeglądów 
środków transportu szynowego.

Dzięki tym kwalifikacjom 
absolwenci będą mogli ubiegać 
się o pracę w zakładach napraw-
czych taboru kolejowego, w za-
jezdniach tramwajowych i me-
tra oraz w przedsiębiorstwach 
produkujących tabor szynowy. 
Po spełnieniu dodatkowych wa-
runków kwalifikacyjnych i zdro-
wotnych będą mogli pracować 
jako maszyniści elektrycznych 
pojazdów trakcyjnych, dyspo-
zytorzy pracy drużyn trakcyj-
nych oraz brygad utrzymania 
sieci i podstacji trakcyjnych. Dla 
chętnych przewidziano również 
możliwość poszerzania wiedzy 
na Wydziale Transportu i Wy-
dziale Elektrycznym Politechniki 
Śląskiej.

Więcej informacji na temat 
naboru do klasy o profilu tech-
nik elektroenergetyk transportu 
szynowego można znaleźć na 
stronie www.zsti.gliwice.pl bądź 
uzyskać w sekretariacie szkoły 
pod numerem 32/230-68-31. 

18 czerwca nadarzy się wyjątkowa okazja – w gli-
wickim Liceum FILOMATA odbędzie się jednodnio-
wa sesja Europejskiego Parlamentu Młodzieży (EYP). 
To pierwsze takie obrady na Śląsku! Weźmie w nich 
udział 60 uczniów szkół ponadgimnazjalnych i gimna-
zjalnych (III klasy).

Europejski Parlament Mło-
dzieży (European Youth Parlia-
ment) działa w Polsce od 2006 ro- 
ku. Jego głównym celem jest 
edukowanie młodych ludzi 
w tematyce funkcjonowania 
„dorosłego” europarlamentu. 
EYP daje nastolatkom szansę 
bliższego poznania metod pra-
cy takich osobistości, jak prof. 
Jerzy Buzek (wieloletni poseł 
do Parlamentu Europejskiego  
i jego przewodniczący w latach 
2009 – 2012). To właśnie on ob-
jął patronatem organizację EYP 
Poland oraz obrady w Gliwicach. 
Jest też prawdopodobne, że je 
osobiście otworzy. 

Do 13 czerwca chętni mogą 
wypełnić aplikację dostępną 
pod bezpośrednim adresem 

http://goo.gl/StzFbz, na face-
bookowym fanpage’u EYP Po-
land lub na stronie Liceum FI-
LOMATA (www.filomata.com). 
Zakwalifikowane osoby zostaną 
podzielone na 6 grup (komite-
tów). 18 czerwca każdy taki 
komitet będzie miał za zadanie 
wypracowanie rezolucji na 
zadany temat. Kulminacyjnym 
punktem wydarzenia będzie 
tzw. General Assembly (Wal-
ne Zgromadzenie), na którym 
komitety będą się wzajemnie 
broniły i atakowały. Oficjalnym 
językiem sesji będzie angielski. 

Organizację gliwickiej sesji 
wspierają Liceum FILOMATA  
i Młodzieżowa Rada Miasta 
Gliwice. 

(kik)

(ul. Górnych Wałów 9, 44-100 Gliwice)
informuje, że od 1 sierpnia przejmuje prowadzenie 

stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego  
dla uczniów i słuchaczy kolegium.

Szczegółowe informacje na temat pomocy dostępne są na 
stronie internetowej www.opsgliwice.pl w zakładce 
„Pomoc materialna o charakterze socjalnym”.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie od  
4 sierpnia do 15 września (uczniowie) lub do 15 października 
(słuchacze kolegium) w następujących rejonach: 
•	 Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18 – mieszkańcy Sośnicy
•	 Filia nr 2 w Łabędach, ul. Fiołkowa 26 – mieszkańcy Łabęd 

i os. Kopernika
•	 Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3 – mieszkańcy Sikornika  

i Trynku
•	 Siedziba główna OPS, ul. Górnych Wałów 9 – pozostałe 

osoby
Pełen wykaz ulic podlegających filiom i siedzibie Ośrodka do-
stępny jest na stronie internetowej OPS w zakładce „Rejony”.
Dochód na osobę w rodzinie z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku, uprawniający do stypendium, nie może 
przekroczyć 456 zł netto.

A MOŻE ZST-I? MŁODZIEŻOWY 
EUROPARLAMENT 
PIERWSZY RAZ  
W GLIWICACH
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Kolejna nagroda dla muzeum
Wręczono Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za 
Wydarzenie Muzealne Roku 2013. Główną nagrodę w ka-
tegorii „Publikacje książkowe” otrzymało Muzeum w Gliwi-
cach. Doceniono Projekt Wydawniczy Blandowski, obejmują-
cy dwa albumy i katalog, poświęcone postaci Wilhelma von 
Blandowskiego – gliwickiego odkrywcy, badacza i fotografa. 

Uroczystość odbyła się 
w ubiegłym miesiącu w pałacu 
Schöna w Sosnowcu. Nagrody 
wręczyli wicemarszałek Kazi-
mierz Karolczak oraz przewodni-
czący Sejmiku Andrzej Gościniak. 
W tym roku na konkurs wpłynęło 
47 zgłoszeń z 18 muzeów woje-
wództwa śląskiego. Gliwickie 
Muzeum oprócz głównej nagro-
dy otrzymało także dwa wyróż-
nienia – za wystawę „Naturalista, 
czyli Wilhelm von Blandowski  
w Australii” oraz za projekt edu-
kacyjny „Kibicujemy emocjom”.

To niejedyne laury, jakie 
ostatnio przypadły gliwickiemu 
Muzeum. Album „Niepokoje Wil-
helma von Blandowskiego” z ese-
jem Wojciecha Nowickiego otrzy-
mał także wyróżnienie honorowe 
w konkursie na Najpiękniejszą 
Książkę Roku 2013, organizowa-
nym przez Polskie Towarzystwo 
Wydawców Książek. Konkurs jest 
formą promocji polskiej książki 
za granicą, a publikacje w nim 
nagrodzone i wyróżnione biorą 
udział w konkursie Best Book 
Design from all over the World 

2014 w Lipsku oraz wystawie 
odbywającej się podczas Mię-
dzynarodowych Targów Książki 
we Frankfurcie („Buchkunst In-
ternational 2014”). 

Więcej na temat nagrodzo-
nych i wyróżnionych projektów 
można przeczytać na stronie in-
ternetowej gliwickiego Muzeum.

(bom)

Śląsk pomysłem stoi
12 czerwca Stara Fabryka Drutu (ul. Dubois 22) zamie-
ni się w największy kreatywny plac budowy w regio-
nie. Powód? Pokłady Kreatywności, czyli impreza pre-
zentująca śląskich twórców tak różnych dziedzin, jak 
design, literatura, muzyka, teatr i architektura.

– Czy tworząc na Śląsku, 
można osiągnąć sukces wykra-
czający daleko poza granice 
regionu? Goście Pokładów Kre-
atywności udowodnią, że tak! 
W programie spotkania z człon-
kami kabaretu Mumio, pisarzem 
Szczepanem Twardochem i rape-
rem Rahimem, a także twórcami 
firm Future Processing, GONG, 

Kafti Design, Medusa Group  
i Sokka. Impreza ma zintegro-
wać śląską branżę kreatywną, 
a uczestnikom zapewnić dostęp 
do złóż nowych inspiracji – prze-
konują organizatorzy z „Made 
in Śląsk”, Klastra Przemysłów 
Kreatywnych i Kulturalnych. 
Początek o 18.00. Wstęp wol-
ny. Więcej informacji znaleźć 

można na stronie www.poklady 
kreatywnosci.pl.

Projekt jest współfinansowa-
ny przez Unię Europejską z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 
2007 – 2013. Przedsięwzięcie 
wsparło też Miasto Gliwice. 

rozmaitości

PORTRETY ZPAP
Okręg Gliwicko-Zabrzański Związku Polskich Artys- 
tów Plastyków skupia w swoich szeregach twórców 
o różnych specjalnościach. Są uznani malarze, zdol-
ni graficy, utalentowani rzeźbiarze, a także wspaniali 
architekci. Do takich należy niewątpliwie prof. sztuk 
plastycznych, architekt Tadeusz Pfützner. 

Urodzony w 1932 r. we Lwo-
wie, całe życie związał z Gliwica-
mi. Tu ukończył Politechnikę Ślą-
ską, tu podjął pracę dydaktyczną 
i tu wykształcił rzesze młodych 
architektów. W 1972 r. został 
przyjęty do Sekcji Architektury 
Wnętrz w Związku Polskich 
Artystów Plastyków. Dziś doro-
bek profesora jest imponujący. 
Spacerując ulicami Gliwic, wy-
starczy rozejrzeć się uważnie, 
by dostrzec jego rękę w wielu 
miejscach naszego miasta. 

Nie wszyscy wiedzą, prze-
mierzając każdego dnia Rynek, 
że jego kolorystyka to zasługa 
profesora. W dorobku architek-
ta znajdują się również: fasada 
hotelu Diament Economy, wnę-
trza Zameczku Piastowskiego  
i biblioteki Politechniki Śląskiej, 
holl dawnej siedziby PZU-Ży-
cie przy ul. Mikołowskiej czy 
otoczenie pomnika marszałka 
Piłsudskiego. To nie wszystko. 
Ponad czterdzieści lat temu 
prof. Pfützner dostał za zadanie 
przebudować na sklep wielo-
branżowy dwa pawilony-okrą-
glaki przy Zwycięstwa (dziś już 
nieistniejące).

– To były poniemieckie bu-
dynki wybudowane w latach  
20. XX wieku. Pierwotnie 
chciałem umieścić na elewacji 
jednego z nich emaliowane 
płytki. Kiedy projekt był goto-
wy, zacząłem mieć mieszane 
uczucia. Pomyślałem, że można 
by temu nadać bardziej arty-
styczny charakter – wspomina 
twórca, który o wykonanie mo-
zaiki poprosił rzeźbiarza Jana 
Borowczaka, ucznia Xawerego 
Dunikowskiego. 

Swój udział prof. Pfützner 
ma również w Fundacji Od-
budowy Teatru Miejskiego  
w Gliwicach. Zespół architektów 
i studentów Wydziału Architek-
tury Politechniki Śląskiej pod 
jego kierownictwem wykonał 
dla Fundacji projekt odbudowy, 
zakładający odrestaurowanie 
sali teatralnej z zachowaniem 
jej dotychczasowego charakteru 
oraz zagospodarowanie podzie-
mi teatru (zrujnowany basen)  
i terenu wokół niego.

Obecnie Tadeusz Pfützner 
kieruje Katedrą Projektowania 
Wnętrz w Wyższej Szkole Tech-
nicznej w Katowicach. Jako ar-
chitekt i wykładowca akademic-
ki został odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski, Złotym Krzyżem Za-
sługi, Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej i Nagrodą Ministra 
Kultury i Sztuki. W Zarządzie 
Okręgu Gliwicko-Zabrzańskiego 
ZPAP pełni funkcję skarbnika. 
Może dlatego o finanse związku 
jesteśmy spokojni.

Anna Zawisza-Kubicka
ZPAP

W uścisku żywiołów
Krzysztof Mrozowski będzie gościem najbliższego „Literackiego piątku w bibliote-
ce”. Na spotkanie zaprasza Miejska Biblioteka Publiczna. 

Krzysztof Mrozowski był 
kierownikiem zakończonej suk-
cesem wyprawy El Condor Rio 
Colca 2008 i 2009. W swojej 
książce pt. „W uścisku żywio-
łów. El Condor Rio Colca” opisał 
zmagania członków gliwickiego 
Akademickiego Klubu Turystycz-
nego „Watra” z kanionem rzeki 
Colca w Peru. O tym niezwy-
kłym przedsięwzięciu, a także 
o książce autor opowie podczas 
spotkania, które odbędzie się  

13 czerwca w sali konferencyjnej 
biblioteki przy Placu Inwalidów 
Wojennych 3. Początek – godz. 
18.00. Wstęp wolny. 

MBP zachęca także do oglą-
dania wystaw prezentowanych 
w swoich oddziałach na terenie 
miasta. W Galerii „Perkoz”, 
działającej w Filii nr 5 (ul. Per-
koza 12), do końca lipca można 
oglądać fotografie Marka Ku-
kawczyńskiego pt. „Przejazdem 
przez Australię”. Natomiast  

w Filii nr 9 (ul. Czwartaków 18) 
od 15 czerwca dostępna będzie 
wystawa „Magia zamknięta  
w papierze”, podsumowująca  
III Ogólnopolski Konkurs Origa-
mi. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie MBP.

www.
biblioteka.
gliwice.pl

www.
muzeum.
gliwice.pl
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16 maja w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 32 parach przygotowano okoliczno-
ściowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świętujących 
60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w trzeciej turze). W gronie obchodzących 
Diamentowe Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Erna i Ginter Erfurtowie, Urszula i Oswald Jondowie, Mirosława i Leszek 
Kapryanowie, Małgorzata i Tadeusz Kuzykowie, Leontyna i Józef Płonkowie, Sabina i Ryszard Simkowie, a także Leokadia i Kazimierz Tom-
czakowie. (kik)
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diamentowe GODY

miasto i mieszkańcy

Słowami zaklinamy rzeczywistość. Nadużywamy ich. Wszystko, co 
nas otacza jest „mega”, „super”, „kultowe”. W terminologii architek-
tonicznej też ma to swoje odzwierciedlenie. Czy ktoś tak naprawdę 
wie, czym jest groźnie brzmiąca „pasteloza” spopularyzowana przez 
fotografika i reportażystę Filipa Springera? Posłużenie się tym okre-
śleniem od razu stawia rozmówcę na pozycji znawcy współczesnych 
problemów architektury. 

W jakie kolory należy „ubierać” ele-
wacje historycznych budynków? To pro-
ste pytanie, na które powinna paść prosta 
odpowiedź. Tak Państwo sądzili? Nic bar-
dziej mylnego. Inwencja projektantów, 
architektów i właścicieli nieruchomości  
w tym temacie jest ogromna. Argumen-
tem przemawiającym np. za wprowadze-
niem intensywniejszych kolorów bywa 
potrzeba ubarwienia szarej rzeczywisto-
ści. W takich sytuacjach propozycja pro-
stego (i oczywistego) nawiązania do tego, 
co już było na elewacji budynku, próba 
jakiejkolwiek dyskusji o niedodawaniu 
nowych kolorów tam, gdzie nie wystę-
powały, nie natrafia na podatny grunt. 

Jeżeli budynek był wzniesiony  
w stylu, który nie przewidywał koloru 
na elewacji – a takich obiektów jest  
w Gliwicach bardzo dużo – to zachowaj-
my go, odtwórzmy ten charakter. W za-
bytkowej części naszego miasta powinien 
np. dominować kolor naturalnego tynku, 
czyli ciepły beż (bynajmniej nie zimna 
szarość). Z tego też względu, remontu-
jąc historyczne budowle, nie rzucajmy 
na nie od razu żółcieni, zieleni, oranży 
czy innych szalonych kolorów, ponieważ 
w rezultacie uzyskamy nic innego, jak 
pastelozę. Barwny przerost formy nad 
treścią.

Co jednak w sytuacji, gdy dawny 
projektant zastosował kolor na elewacji? 
Nie dotyczy to wyłącznie dekoracyjnych  
XIX-wiecznych kamienic. W Gliwicach 
równie częste są bowiem kolorowe 
modernistyczne (!) obiekty. Ilustruje to 
udanie zabudowa ulicy Długosza. Nie 
możemy dziś, niestety, podziwiać widoku 
fasad w wersji sprzed kilkudziesięciu lat. 
Warstwy kurzu i zabrudzeń skutecznie 
przygasiły barwy. Czy przywrócenie ory-
ginalnej kolorystyki w takim przypadku 
powinno zostać uznane za przykład pa-
stelozy? Na pewno nie. 

Powojenne bloki mieszkalne, które 
szybciej ulęgają zniszczeniu niż ich wie-
kowi, zabytkowi „sąsiedzi”, wymagają 
naprawy, usunięcia szkodliwego azbestu, 
termomodernizacji. Remont ogromnych 
połaci elewacji jest zawsze wyzwaniem. 
Projektant często staje przed dylematem: 
które kolory są dobre, a które złe? Gust 
późniejszego komentatora bywa różny. 
Jeden uzna feerię barw za objaw smaku 
i dobrego wyczucia potrzeb mieszkań-
ców, drugi tak samo pomalowany obiekt 
nazwie fatalnym stadium wspomnianej 
„choroby” miasta. 

Proponuję zatem inny podział kolo-
rów – na architektoniczne, odzieżowe 
i cukiernicze. Pierwsze to barwy na-

turalnych materiałów (kamień, tynk, 
cegła), które najlepiej sprawdzają się 
w budownictwie. Drugie to intensywne 
barwy przydatne w produkcji odzieży, 
lecz niekoniecznie pożądane w architek-

turze. Cukiernicze? To właśnie pasteloza. 
Słodka, lecz niestrawna w nadmiarze.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Ul. Długosza – przykład kolorowego modernizmu

kolory miasta
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obrady NA ŻYWO
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje po-
piera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz 
wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera. Można tam śledzić bezpośredni 
przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki 
„Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIASTA
12 czerwca 2014 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady 
Miasta Gliwice z następującym porządkiem dziennym:
1.	 Otwarcie sesji.
2.	 Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.	 Przyjęcie protokołu sesji z 8 maja 

2014 r.
4.	 Komunikaty.
5.	 Informacja o pracy prezydenta 

miasta.
6.	 Projekt uchwały w sprawie zmian  

w uchwale nr XXXIX/814/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 19 grudnia 
2013 r. w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Gliwice.

7.	 Projekt uchwały w sprawie zmian  
w uchwale nr XXXIX/815/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 19 grudnia 
2013 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2014 rok.

8.	 Projekt uchwały w sprawie zwol-
nienia z podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy de minimis na 
wsparcie rozwoju nowoczesnych 
technologii i innowacji.

9.	 Projekt uchwały zmieniający uchwałę 
nr XXXIII/617/2013 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 4 kwietnia 2013 r.  
w sprawie wzoru deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz określenia wa-
runków i trybu składania deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.

10.	Projekt uchwały w sprawie podjęcia 
działań zmierzających do wyłonienia 
biegłego rewidenta mającego doko-
nać badania sprawozdania finanso-
wego miasta Gliwice za rok 2014. 

11.	Projekt uchwały w sprawie zatwierdze-
nia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
miasta za 2013 rok oraz projekt uchwa-
ły w sprawie udzielenia absolutorium 
prezydentowi miasta Gliwice z wyko-
nania budżetu za 2013 rok:
•	 przedstawienie sprawozdania  

z wykonania budżetu,
•	 przedstawienie sprawozdania 

finansowego,
•	 przedstawienie opinii z badania 

sprawozdania finansowego,
•	 przedstawienie opinii Regional-

nej Izby Obrachunkowej w Ka-
towicach dotyczącej wykonania 
budżetu,

•	 przedstawienie informacji o stanie 
mienia miasta,

•	 przedstawienie opinii komisji sta-
łych Rady Miasta w sprawie spra-
wozdania z wykonania budżetu,

•	 przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie zatwierdzenia sprawoz-
dania finansowego wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu,

•	 przedstawienie stanowiska Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta w sprawie 
sprawozdania z wykonania budżetu,

•	 przedstawienie opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w sprawie 
stanowiska Komisji Rewizyjnej  
w sprawie sprawozdania z wyko-
nania budżetu,

•	 przedstawienie stanowiska prezy-
denta miasta,

•	 wystąpienia klubów radnych  
i radnych,

•	 dyskusja nad sprawozdaniem 
finansowym oraz nad sprawozda-
niem z wykonania budżetu miasta 
zgodnie z § 9 ust. 2, 3, 4, 5, 6, 7 
Regulaminu Rady Miasta,

•	 przedstawienie na wniosek Komi-
sji Rewizyjnej projektu uchwały  

w sprawie absolutorium dla pre-
zydenta miasta.

12.	Projekty uchwał w sprawie udziele-
nia dotacji z budżetu miasta Gliwice 
na rok 2014 na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków.

13.	Projekt uchwały w sprawie wyraże-
nia zgody na objęcie przez miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki Zarząd 
Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością  
w Gliwicach.

14.	Projekt uchwały w sprawie wyraże-
nia zgody na objęcie przez miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki Zarząd 
Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością  
w Gliwicach.

15.	Projekt uchwały w sprawie wyraże-
nia zgody na objęcie przez miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym Gliwickiego 
Centrum Medycznego Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością  
w Gliwicach.

16.	Projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
do Komunikacyjnego Związku Ko-
munalnego Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego w Katowicach Gmi-
ny Rudziniec oraz zmiany Statutu 
Związku.

17.	Projekt uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Komunikacyjnego Związku 
Komunalnego Górnośląskiego Okrę-
gu Przemysłowego w Katowicach.

18.	Projekt uchwały w sprawie udziele-
nia zgody na przyznanie bonifikaty 
od ustalonych Miejskiemu Zarządo-
wi Usług Komunalnych w Gliwicach 
opłat rocznych z tytułu trwałego 
zarządu.

19.	Projekty uchwał w sprawie wyra-
żenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżawy z dotychczasowymi 
dzierżawcami nieruchomości położo-
nych w Gliwicach.

20.	Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego i zawarcie umowy 
dzierżawy na okres 10 lat nierucho-
mości stanowiącej własność miasta 
Gliwice, położonej przy ulicy Jedności 
w Gliwicach na rzecz dotychczaso-
wych dzierżawców.

21.	Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały nr X/52/75 
Miejskiej Rady Narodowej w Gliwi-
cach z 10 listopada 1975 r. w sprawie 
zmian w nazewnictwie ulic.

22.	Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały nr XIII/74/80 
Miejskiej Rady Narodowej w Gli-
wicach z 4 lipca 1980 r. w sprawie 
nadania nazw nowym ulicom.

23.	Projekt uchwały w sprawie ob-
wieszczenia w sprawie ogłosze-
nia tekstu jednolitego uchwały  
nr V/32/89 Miejskiej Rady Narodo-
wej w Gliwicach z 30 marca 1989 r. 
w sprawie nadawania nazw nowo 
wybudowanym ulicom na osiedlu 
Kosmonautów.

24.	Projekt uchwały w sprawie obwiesz-
czenia w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały nr XIII/304/99 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 2 grud-

nia 1999 r. w sprawie nadania nazwy 
nowo powstałym ulicom położonym 
w Gliwicach w Katowickiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej – Podstrefa 
Gliwice oraz ulicy będącej przedłu-
żeniem ulicy Chemicznej.

25.	Projekt uchwały w sprawie uchy-
lenia uchwały nr X/155/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 30 czerwca  
2011 r. wprawie przekazania Po-
wiatowi Gliwickiemu w drodze 
porozumienia zadania publicznego 
w zakresie prowadzenia środowi-
skowego domu samopomocy dla 
osób z upośledzeniem umysłowym  
i świadczenia specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla tych osób będących 
mieszkańcami miasta Gliwice wraz  
z późniejszymi zmianami.

26.	Projekt uchwały zmieniający uchwałę 
nr X/157/2011 w sprawie Statu-
tu Miejskiego Zespołu do spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności  
w Gliwicach, ul. Bojkowska 20.

27.	Projekt uchwały w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego 
Szpitala Miejskiego nr 4 z Przychod-
nią Samodzielnego Publicznego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej w Gliwicach 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 
2013 roku.

28.	Projekt uchwały w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego 
Miejskiej Biblioteki Publicznej za 
2013 r.

29.	Projekt uchwały w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego 
Gliwickiego Teatru Muzycznego za 
2013 r.

30.	Projekt uchwały w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego 
Muzeum w Gliwicach za 2013 r. 

31.	Projekt uchwały w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Miasto 
Gliwice.

32.	Projekt uchwały w sprawie zaopi-
niowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w sprawie 
podziału Województwa Śląskiego 
na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w okręgu wyborczym  
w wyborach do Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego.

33.	Projekt uchwały w sprawie utworze-
nia Osiedla Baildona oraz nadania 
mu statutu.

34.	Projekty uchwał w sprawie nadania 
statutów osiedlom: Bojków, Brzezin-
ka, Czechowice, Kopernika, Ligota 
Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, 
Ostropa, Politechnika, Sikornik, So-
śnica, Stare Gliwice, Szobiszowice, 
Śródmieście, Trynek, Wilcze Gardło, 
Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, 
Zatorze, Żerniki, Żwirki i Wigury.

35.	Projekt uchwały w sprawie stanowi-
ska Rady Miasta Gliwice dotyczącego 
poparcia Prezydenta Miasta Gliwice 
w działaniach zmierzających do uzy-
skania dofinansowania ze środków 
zewnętrznych na realizację projektu 
pn. „Rewitalizacja Ruin Teatru Miej-
skiego w Gliwicach”.

36.	Projekt uchwały w sprawie rozpa-
trzenia skargi mieszkańca na dyrek-
tora Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach.

37.	Wolne wnioski i sprawy bieżące 
zgłaszane przez radnych.

38.	Zamknięcie sesji.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zbigniew Wygoda

Nabór na pracownika Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego

Osoba zatrudniona w Biurze Związku 
będzie odpowiedzialna za:
•	 obsługę sekretariatu Związku,
•	 koordynację obsługi finansowej Związku 

(współpraca z biurem rachunkowym),
•	 wspieranie obiegu informacji wśród 

członków Związku w kwestiach związa-
nych z realizacją Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych (w tym między inny-
mi obsługa strony internetowej Związku),

•	 obsługa posiedzeń Zarządu Związku  
i Walnego Zebrania Członków,

•	 koordynacja i obsługa działalności grup 
roboczych powoływanych przez Zarząd 
Związku,

•	 koordynacja wsparcia kompetencyjne-
go reprezentantów członków Związku 
odpowiedzialnych za realizację pro-

jektów w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych:
◊	 identyfikacja potrzeb w zakresie 

wsparcia kompetencyjnego,
◊	 opracowanie programów wsparcia,
◊	 kompleksowa organizacja szkoleń 

i warsztatów,
◊	 działania promocyjne związane  

z wdrażanymi projektami.

Dokumenty należy składać w zamkniętej 
kopercie z opisem „Nabór na pracownika 
Biura ZSC”, imię i nazwisko, adres zamiesz-
kania, nr tel., adres e-mail w terminie do 
19 czerwca 2014 r. na adres: Związek 
Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 
Województwa Śląskiego, ul. Bojkowska 37, 
Budynek nr 3, pokój 101, 44-100 Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia zawierająca m.in. wykaz dokumentów, jakie należy złożyć 
w postępowaniu rekrutacyjnym, dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Komunikaty urzędowe

OFERTY PRACY

INFORMACJE

Komitet Organizacyjny „Pomagamy Parafii św. Jerzego” informuje, że zgodnie z pozwo-
leniem z 9 maja 2014 r. wydanym przez Prezydenta Miasta Gliwice nr SO.5311.20.2014 
1 czerwca 2014 r. przeprowadził zbiórkę publiczną w formie sprzedaży cegiełek,  
w wyniku której uzyskano kwotę 4740 zł.

ogłoszenia

OGRODY DO DZIERŻAWY
Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach in-
formuje o możliwości skła-
dania wniosków na 3-letnią 
dzierżawę (z możliwością 
przedłużenia) wolnych ogród-
ków działkowych położonych 
w ogrodzonym kompleksie 
tymczasowych ogrodów przy 
ul. Żernickiej (działka nr 25, 
obręb Żerniki Las).

Liczba dostępnych ogród-
ków – 17. Powierzchnia – od 
300 m2 do 600 m2. Wyjściowa 

roczna stawka czynszu dzier-
żawnego – 0,20 zł/m2. Ogródki 
nie są ogrodzone, a ze względu 
na ich porzucenie przez po-
przednich dzierżawców wyma-
gają sporych prac porządko-
wych. Dodatkowe informacje 
na temat ich stanu i dzierżawy, 
a także plany ogrodów można 
uzyskać w Wydziale Gospo-
darki Nieruchomościami UM 
(ul. Zwycięstwa 21, pok. 429, 
IV piętro, tel. 32/239-12-41)  
w godzinach pracy urzędu.

                  (kik)

KONSULTACJE SPOŁECZNE 
DOTYCZĄCE OS. BAILDONA, 
POLITECHNIKI I ZATORZA
KOMENTARZ DO WYNIKÓW

29 maja zakończyły się dodatkowe konsultacje społeczne, 
dotyczące zmian w statutach osiedli Politechnika i Zatorze oraz 
utworzenia nowego osiedla – Baildona. Zgłoszonych zostało 
8 opinii, z których dwie złożyły Rady Osiedlowe Politechnika 
i Zatorze, a sześć – mieszkańcy miasta. Opinie obydwu rad są 
negatywne, a mieszkańców – pozytywne.

Opinie zgłoszone przez Rady Osiedlowe
RO Politechnika opinia negatywna

RO Zatorze opinia negatywna
Opinie zgłoszone przez mieszkańców

1 opinia pozytywna
2 opinia pozytywna
3 opinia pozytywna
4 opinia pozytywna
5 opinia pozytywna
6 opinia pozytywna

– Wyniki te nie są wiążące dla organów miasta – przypomina 
Andrzej Karasiński, sekretarz miasta. – Część uwag, zgłoszonych 
zarówno w I turze konsultacji społecznych w sprawie projektów 
nowych statutów gliwickich osiedli (27 marca – 10 kwietnia), jak 
i w turze konsultacji dodatkowych dotyczących osiedli Baildo-
na, Politechnika i Zatorze (15 – 29 maja), została uwzględniona  
w projekcie uchwały, przygotowanym na najbliższą sesję Rady 
Miasta (12 czerwca). Podczas tej sesji zostanie również przed-
stawiony komplet uchwał, dotyczący poprawionych statutów 
osiedli w mieście. 

http://bip.gliwice.eu/strona=120,599,999999999999
http://bip.gliwice.eu/strona=10509,1459
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Szkoła Podstawowa nr 14 w Gliwicach,  
ul. Jedności 35, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na wykonanie usługi pn.:

Modernizacja instalacji elektrycznej  
– 1 etap.

Termin składania ofert:  
24 czerwca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
24 czerwca 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia 

publiczne jednostek miejskich

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Królewskiej 

Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszeń organizowanych 

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

	Wykonanie remontu rurosuszarek kotłów 
WP-70 i sklepień zapłonowych kotłów 
WR-25.

Termin składania ofert:  
16 czerwca 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
16 czerwca 2014 r. o godz. 10.00

	Naprawy i konserwacje w obiektach admi-
nistracyjnych PEC – Gliwice Sp. z o.o. przy 
ul. Królewskiej Tamy 135 i 44 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
16 czerwca 2014 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
16 czerwca 2014 r. o godz. 10.30

	Usuwanie awarii technologicznych na 
sieciach ciepłowniczych ZC-4 na terenie 
Gliwic.

Termin składania ofert:  
25 czerwca 2014 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
25 czerwca 2014 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych pn.:

	Wykonywanie remontów mieszkań socjal-
nych i docelowych w budynkach gminnych 
zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
20 czerwca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
20 czerwca 2014 r. o godz. 10.00

	Wykonywanie robót w zakresie obsługi 
technicznej budynków wybudowanych 
w systemie Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, będących wła-
snością Zamawiającego.

Termin składania ofert:  
20 czerwca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
20 czerwca 2014 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie 
www.zbm.gliwice.pl.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Królewskiej 

Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
ustnego nieograniczonego odbywającego się  

w drodze licytacji na 

sprzedaż 1 samochodu osobowego FORD 
Mondeo, rok prod. 2006 oraz 15 aut  
ciężarowych do 3,5 t FORD Transit,  

rok prod. 2006.

Licytacja rozpocznie się  
24 czerwca 2014 r. o godz. 10.00

Opis techniczny wraz z dokumentacją fotograficz-
ną dostępny jest na stronie internetowej www.pec.
gliwice.pl. 
Informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/335-01-96.

ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

4 września 2014 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali 146 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności niezabudowanej działki  
nr 177, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,4528 ha, 
położonej w Gliwicach pomiędzy ul. Pocztową a ul. Dol- 
ną, stanowiącej własność miasta Gliwice, zapisanej  
w KW nr GL1G/00039280/5.

Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 605 700,00 zł
Wadium: 60 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 
6060,00 zł
Cena nieruchomości jest opo-
datkowana podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów 
i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r. 
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

1. Oznaczenie nieruchomości 
wg danych z ewidencji grun-
tów i KW
Działka oznaczona numerem 
177, obręb Ligota Zabrska, za-
pisana jest w księdze wieczystej 
nr GL1G/00039280/5. 

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo wła-
sności niezabudowanej działki 
nr 177, obręb Ligota Zabrska, 
o powierzchni 0,4528 ha, uży-
tek: „Bz”– tereny rekreacyjno-
-wypoczynkowe
Działka nr 177, obr. Ligota Za-
brska, położona jest w Gliwi-
cach, pomiędzy ul. Pocztową  
a ul. Dolną, w odległości ok. 
250 m w kierunku południo-
wym od ul. Kujawskiej, wzdłuż 
której usytuowane są przystanki 
komunikacji miejskiej. 
Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzin-
nej, tereny skweru miejskiego 
z placem zabaw dla dzieci, te-
reny zabudowy usługowej oraz 
ogródków działkowych i tereny 
nieużytków.
Działka nr 177 posiada kształt 
w miarę regularny, zbliżony  
w ogólnym zakresie do wydłu-
żonego trapezu. Teren działki 
jest w miarę równy, znacznie 
nachylony w kierunku zachod-
nim, ogrodzony jedynie od 
strony północnej płotem drew-
nianym, stanowiącym ogrodze-
nie sąsiedniej nieruchomości  
i stanowi teren zieleni miej-
skiej z pojedynczymi drzewami 
liściastymi.
Przez zachodnią część nierucho-
mości przebiega sieć kanalizacji 
sanitarnej ks200 z trzema stu-
dzienkami kanalizacyjnymi, na-
tomiast przez część wschodnią 
przebiega sieć teletechniczna 
i napowietrzna sieć elektryczna. 
Od strony ul. Pocztowej znaj-
duje się punkt oświetleniowy 
stanowiący element miejskiej 
sieci oświetleniowej zasilany 
z sieci napowietrznej niskiego 
napięcia (własność Tauron Dys-
trybucja S.A.). 
Od strony ul. Dolnej znajduje 
się punkt oświetleniowy sta-
nowiący element miejskiej 
sieci oświetleniowej wraz  
z kablem ziemnym elektroener-
getycznym niskiego napięcia.  
W związku z  powyższym na 
rzecz właściciela działki nr 610, 
obręb Ligota Zabrska, tj. miasta 
Gliwice zostanie ustanowiona 
nieodpłatna i nieograniczona 
w czasie służebność, przebie-
gająca od ul. Dolnej w pasie  
o szerokości 2 m – na po-
wierzchni ok. 80 m2 – na potrze-
by przeprowadzenia napraw lub  
konserwacji.
Dostępność mediów: sieć wo-
dociągowa, kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej, elektryczna 
i teletechniczna. Warunki podłą-
czenia poszczególnych mediów 

należy uzgodnić bezpośrednio  
z ich dostawcami.
Działka nr 177 obciążona jest:
– nieograniczoną w czasie słu-
żebnością przesyłu w zakresie 
sieci kanalizacji sanitarnej  
o średnicy 200 mm i długości 
41,7 m wraz ze strefa ochronną 
wynoszącą 2,0 m z każdej strony 
sieci lub do granicy działki (plus 
średnica sieci);
– nieograniczoną w czasie słu-
żebnością przesyłu w zakresie 
infrastruktury teletechnicznej  
o długości 33,00 i szerokości  
1,00 m (gdzie całkowita po-
wierzchnia gruntu, na której 
będzie wykonywana służeb-
ność wynosi 33 m2) – w pasie 
odpowiadającym długości i sze-
rokości urządzeń technicznych. 
Skomunikowanie przedmio-
towej nieruchomości z drogą 
publiczną może odbywać się od 
ul. Dolnej poprzez dotychcza-
sowy zjazd.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmio-
tem przetargu i stanem nie-
ruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania terenu,  
w granicach którego położona 
jest przedmiotowa nierucho-
mość.
Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieru-
chomości. 

3. Przeznaczenie nieruchomo-
ści i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 28 stycznia 2007 r. 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla dzielnicy Ligota Zabr-
ska oraz dzielnicy przemysłowo-
-składowej położonej pomiędzy 
ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską 
(uchwała nr XLVII/1217/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 26 października 2006 r., Dzien-
nik Urzędowy Woj. Śląskiego  
nr 153 z 28 grudnia 2006 r., poz. 
4886), działka nr 177, obręb Li-
gota Zabrska, położona jest na 
terenie oznaczonym symbolem:
– 4 MN – co oznacza: tereny 
mieszkaniowe o niskiej inten-
sywności zabudowy:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna i wielorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi 
nieuciążliwe – z wykluczeniem 
lokalizacji nowych hurtowni, 
usług produkcyjnych i warszta-
tów, które powodują znaczące 
zwiększenie ruchu samocho-
dowego, 
zabudowa gospodarcza (garaże, 
budynki pomocnicze z wyjąt-
kiem inwentarskich),
b) uzbrojenie działki oraz do-
jazdy,
c) zieleń i ogrody przydomowe.

4. Wadium
Wadium w wysokości 60 600,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem prze-
lewu „Przetarg, dz. nr 177, obręb 
Ligota Zabrska”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 29 sierpnia 2014 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

8 lipca 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254 rozpoczną się rokowania 
po III ustnym przetargu nieograniczonym za-
kończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej 
obejmującej działkę nr 82, obręb Stare Łabędy, 
KW GL1G/00029164/3, stanowiącej własność 
Miasta Gliwice.
Cena wywoławcza nieru-
chomości brutto:  
60 000,00 zł
Zaliczka: 6000,00 zł
Zaliczka jest pobierana 
tytułem zabezpieczenia 
kosztów w przypadku 
uchylenia się od zawarcia 
umowy zgodnie z rozpo-
rządzeniem Rady Mini-
strów w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości 
(Dz.U.2004.207.2108  
z późn. zm.).
Cena nieruchomości jest 
zwolniona z opodatkowa-
nia podatkiem VAT, zwol-
nienie na podstawie art. 
43 pkt 10 zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (DzU 
nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 
2004 r. z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość zabudo-
wana jest położona w Gli- 
wicach przy ul. Staromiej-
skiej 12. Działka ma kształt 
regularny w formie wielo-
boku, zbliżony do prosto-
kąta. Teren płaski. Dojście 
do nieruchomości chodni-
kiem i drogą asfaltową. Po-
wierzchnia działki wynosi 
0,0244 ha.
Nieruchomość nie ma 
prawnie uregulowanego 
dojścia i dojazdu do zaplecza 
działki od drogi publicznej, 
co wymaga ustanowienia 
odpowiedniej służebności 
na działce sąsiedniej przez 
przyszłego nabywcę.
Działka ma dostęp do peł-
nej sieci uzbrojenia terenu. 
Aktualne uzbrojenie tech-
niczne nieruchomości sta-
nowi kanalizacja deszczo-
wa, a w budynku znajduje 
się instalacja energetyczna, 
wodna i gazowa.
Budynek mieszkalny pod-
piwniczony, piętrowy, mu- 
rowany, wykonany w tech-
nologii tradycyjnej, wybu-
dowany ok. 1900 roku. 
Schody i stropy drewnia-
ne. Dach konstrukcji drew-
nianej, dwuspadowy, kryty 
dachówką. Dobudówka 
pokryta dachem jedno-
spadowym krytym papą 
na lepiku. Powierzchnia 
użytkowa budynku wy-
nosi 150,4 m2, a kubatura 
725,80 m3. Budynek wy-
kazuje znaczny stopień 
zużycia technicznego. 
Budynek objęty ochroną 
konserwatorską zgodnie 
z ustaleniami prawa miej-
scowego.
Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowią tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i usługowej.

Przeznaczenie nierucho-
mości oraz sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowa-
nia przestrzennego dla 
terenu obejmującego 
dzielnicę Łabędy (uchwa-
ła nr XIII/395/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach  
z 20 grudnia 2007 r.) nie-

ruchomość opisana jest 
symbolem:
3 MU, co oznacza tereny 
zabudowy mieszkaniowej 
i usługowej.
Przeznaczenie podsta-
wowe:
a) tereny zabudowy miesz-
kaniowej,
b) tereny zabudowy usłu-
gowej,
c) tereny koncentracji 
mieszkalnictwa i usług 
nieuciążliwych o charakte-
rze centrotwórczym – ko-
mercyjnych i publicznych.
Przeznaczenie 
dopuszczalne:
a) budynki użyteczności 
publicznej,
b) budynki zamieszkania 
zbiorowego,
c) pasaże handlowo-usłu-
gowe,
d) mała architektura,
e) zieleń urządzona, place 
i skwery,
f) ciągi komunikacji pieszej 
i rowerowej,
g) niezbędne dojazdy,
h) miejsca postojowe dla 
samochodów osobowych,
i) urządzenia budowlane, 
sieci infrastruktury tech-
nicznej.
1 KG 1/2 (ad) – co ozna-
cza Tereny komunikacji 
adaptowanej – istniejące 
ulice główne-adaptowane
Przeznaczenie  
podstawowe:
a) lokalizacja dróg i ulic,  
z wyposażeniem dostoso-
wanym do klasy i funkcji 
ulicy,
b) niezbędna infrastruktu-
ra techniczna.

UWAGA! Oględziny wnę-
trza nieruchomości moż-
liwe po wcześniejszym 
zgłoszeniu tego faktu  
w tutejszym Urzędzie w Wy- 
dziale Gospodarki Nieru-
chomościami pod nr tel. 
32/239-12-21, co najmniej 
na 3 dni przed planowa-
ną datą. Prosimy również  
o pozostawienie kontak-
towego numeru telefonu  
w celu sprawnej komu-
nikacji.

Cel rokowań
Celem rokowań jest zby-
cie przedmiotowej nie-
ruchomości za najwyższą 
zaproponowaną cenę, bez 
dodatkowych warunków.

Zaliczka
Udział w rokowaniach 
mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wnio-
są zaliczkę w wysokości  
6000,00 zł w formie pie-
niężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Roko-
wania, działka nr 82, obr. 
Stare Łabędy, imię i nazwi-
sko osoby oraz PESEL lub 
nazwa i NIP firmy, na której 
rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Zaliczka winna 
być uznana na rachunku 
Miasta Gliwice najpóźniej 
3 lipca 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

KOMUNIKATY

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2  
w Gliwicach, ul. Kopernika 63, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczo-
nego na roboty budowlane pn.:

Modernizacja budynku Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego nr 2  

w Gliwicach – druga część modernizacji 
– część pierwsza.

Termin składania ofert:  
20 czerwca 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
20 czerwca 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia 

publiczne jednostek miejskich

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informuje
Oferty z 5 czerwca 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedział-
ku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  

tel. 32/231-18-41. 

•	 hydraulik-spawacz – wymagane uprawnie-
nia spawacza autogenicznego, jedna zmiana, 
miejsce pracy: teren województwa śląskiego;

•	 inkasent – wykształcenie średnie, mile widzia-
ne doświadczenie w obsłudze klienta, mile 
widziane doświadczenie w pracy z pieniędzmi 
i przy obsłudze systemów kasowych, dobra 
organizacja pracy, odpowiedzialność, skrupu-
latność, umiejętność pracy w zespole, dyspo-
zycyjność do pracy także w godzinach nocnych  
i w weekendy, mobilność w zakresie dojaz-
du do punktu poboru opłat na autostradzie, 
obsługa systemu do poboru opłat, obsługa 
klientów w zakresie przyjmowania opłat za 
przejazd oraz udzielania niezbędnych infor-
macji, sporządzanie stosownych raportów 
i rozliczeń, praca na sezon wakacyjny, rów-
noważny system czasu pracy, miejsce pracy: 
Punkt Poboru Opłat w Gliwicach-Żernicy;

•	 kosmetyczka – wykształcenie średnie kierun-
kowe, wymagane doświadczenie w robieniu 
paznokci żelowych i hybrydowych, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Pyskowice;

•	 księgowa/księgowy – wykształcenie średnie 
lub wyższe kierunkowe, mile widziane do-
świadczenie zawodowe, umiejętność obsłu-
gi systemów księgowo-finansowych, biegła 
znajomość pakietu MS Office, praca biurowa 
w dziale księgowości, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

•	 monter przyczep – wykształcenie min. zawo-
dowe, składanie przyczep lekkich i towaro-
wych, umiejętność obsługi elektronarzędzi, 
mile widziane uprawnienia na wózek widłowy, 
oferta również dla osób niepełnosprawnych, 
miejsce pracy: Knurów.

nabór nr KD.210.17.2014.IR-2

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Inwestycji i Remontów  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwi-
ce.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, 
obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświadczeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,
•	 planowanych terminów poszczególnych eta-

pów naboru,
•	 udziału w naborze osób z orzeczonym stop-

niem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 23 czerwca 2014 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, III piętro, pokój 364. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-56-50. 

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4886,,
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,152
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,4876,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1448
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1446
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1451
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1450
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1433
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na  www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. BOJKOWSKA 12, lokal nr 9, II pię-
tro, pow. 63,64 m2, 2 pokoje, przed-
pokój, kuchnia, łazienka, WC
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
108 100,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. LOTNIKÓW 8, lokal nr 1, parter, 
pow. 49,72 m2 + piwnica 2,77 m2,  
2 pokoje, przedpokój, łazienka, kuch-
nia
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
66 200,00 zł
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. ŁUŻYCKA 2C, lokal nr 1, I piętro, 
pow. 26,41 m2, 1 pokój, kuchnia, ła-
zienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
66 400,00 zł
Termin oględzin: 17 czerwca 2014 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. JESIONOWA 1, lokal nr 2, parter, 
pow. 61,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 600,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r.  
od godz. 11.50 do 12.05
Wadium: 7000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. JESIONOWA 1, lokal nr 6, II piętro, 
pow. 67,28 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
158 100,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r.  
od godz. 11.50 do 12.05
Wadium: 8000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. PRZEMYSŁOWA 6B, lokal nr 2, par-
ter, pow. 33,93 m2, 1 pokój, kuchnia,  
z dostępem do WC na klatce scho-
dowej
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 13.00

Cena wywoławcza nieruchomości:  
58 200,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. MASTALERZA 73, lokal nr 8, II pię-
tro, pow. 30,76 m2, 1 pokój, kuchnia, 
WC, przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
70 400,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r.  
od godz. 12.15 do 12.30
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. GRZYBOWA 2, lokal nr 2, parter, 
pow. 35,38 m2 + piwnica 4,34 m2 + WC 
(podwórko) 0,73 m2, 1 pokój, kuchnia, 
komórka
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
70 800,00 zł
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 39, lokal  
nr 7, III piętro (poddasze), pow.  
40,03 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpo-
kój, dostęp do WC na klatce schodo-
wej (części wspólne)
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
57 200,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2014 r.  
od godz. 14.10 do 14.25
Wadium: 2900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 25, lokal 
nr 1, parter, pow. 59,41 m2 + piwnica 
12,00 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, WC (do zalegalizowania)
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
95 600,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2014 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 31, lokal  
nr 10, poddasze, pow. 49,15 m2  
+ piwnica 4,10 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, pomieszczenie go-
spodarcze, dostęp do WC na klatce 
schodowej
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
92 300,00 zł

Termin oględzin: 18 czerwca 2014 r.  
od godz. 13.50 do 14.05
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. PSZCZYŃSKA 145, lokal nr 2, 
parter, pow. 63,75 m2 + piwnica  
7,48 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój 
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
85 900,00 zł
Termin oględzin: 23 czerwca 2014 r.  
od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. PSZCZYŃSKA 92, lokal nr 2, par-
ter, pow. 40,38 m2, 1 pokój, kuchnia, 
dostęp do WC na klatce schodowej 
(części wspólne)
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
51 300,00 zł
Termin oględzin: 23 czerwca 2014 r.  
od godz. 13.50 do 14.05
Wadium: 2600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. PSZCZYŃSKA 151, lokal nr 4,  
I piętro, pow. 71,66 m2 + pomieszcze-
nie przynależne 13,51 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
131 700,00 zł
Termin oględzin: 23 czerwca 2014 r.  
od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 6600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. PSZCZYŃSKA 179, lokal nr 4, I pię-
tro, pow. 60,04 m2 + 5,94 m2, 2 poko-
je, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
110 100,00 zł
Termin oględzin: 23 czerwca 2014 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 5600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. PLEBAŃSKA 9, lokal nr 3, I piętro, 
pow. 45,77 m2 + 2 piwnice 10,80 m2, 
1 pokój, kuchnia, przedpokój (dostęp 
do WC w częściach wspólnych nieru-
chomości)
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
75 200,00 zł
Termin oględzin: 24 czerwca 2014 r.  
od godz. 11.00 do 11.15
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 25A, lokal nr I, 
parter, pow. 23,10 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
59 000,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r.  
od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. FORNALSKIEJ 16, lokal nr II, parter, 
pow. 52,61 m2, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
110 400,00 zł
Wadium: 5600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. JANA ŚLIWKI 50, lokal nr I, parter, 
pow. 16,52 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 czerwca 2014 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
39 900,00 zł

Termin oględzin: 13 czerwca 2014 r.  
od godz. 13.05 do 13.20
Wadium: 2000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r.

		UL. NADRZECZNA, garaż nr 1, pow. 
15,73 m2

Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
7000,00 zł
Termin oględzin: 24 czerwca 2014 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. SOBIESKIEGO 23, lokal nr II, sute-
rena, pow. 39,59 m2, 2 pomieszczenia, 
WC, korytarz
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
35 000,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2014 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 1800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. LIGONIA 40, lokal nr I, parter, piw-
nica, pow. 68,85 m2, 4 pomieszczenia, 
WC 
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
137 700,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2014 r.  
od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 6900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

		UL. BARLICKIEGO 15, lokal nr 10, pod-
dasze, pow. 51,96 m2, 3 pomieszcze-
nia, 2 korytarze
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r.,  
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
49 600,00 zł
Termin oględzin: 23 czerwca 2014 r.  
od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy 
Gliwice, położonej przy ul. Chorzow-
skiej 51b w Gliwicach, działka nr 238, 
obr. Żorek, objęta księgą wieczystą  
nr GL1G/00053418/6, prowadzoną w Są-
dzie Rejonowym w Gliwicach, z przezna-
czeniem na zabudowę mieszkaniową.
Termin przetargu: 23 czerwca 2014 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
110 000,00 zł 
Wadium: 11 000,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 18 czerwca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości 
położonej pomiędzy ulicami Ignacego 
Domeyki i Pawła Edmunda Strzeleckie-
go w Gliwicach. Działka niezabudowana  
nr 113/1 o pow. 0,0362 ha, obręb Żer-
niki, KW nr GL1G/00023067/1.
Termin przetargu: 25 czerwca 2014 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
107 000,00 zł
Wadium: 10 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności niezabudowanej nie-
ruchomości obejmującej działkę nr 1051, 
obręb Trynek, o powierzchni 0,0730 ha, 
położonej w Gliwicach przy ul. Lotników, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapi-
sanej w KW nr GL1G/00036140/1 z prze-
znaczeniem na zabudowę mieszkaniową.
Termin przetargu: 2 lipca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
192 200,00 zł
Wadium: 19 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2014 r. 

II ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomo-
ści zabudowanej, położonej w Gliwicach 
przy ul. Żeromskiego 60b, obejmującej 
działki nr 1430 i 1431/2, obręb Sośni-
ca, o powierzchni 0,1344 ha, dla któ-
rej prowadzona jest księga wieczysta  
nr GL1G/00020347/7.
Termin przetargu: 2 lipca 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
246 600,00 zł
Wadium: 24 700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 26 czerwca 
2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności niezabudo-
wanej działki nr 1042, obręb Trynek, 
o powierzchni 0,0613 ha, położonej  
w Gliwicach przy ul. Nowej, stanowią-
cej własność miasta Gliwice, zapisanej  
w KW nr GL1G/00034421/1.
Termin przetargu: 3 lipca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
145 800,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na od-
danie w użytkowanie wieczyste gruntu 
z jednoczesną sprzedażą prawa własno-
ści zabudowań przy ul. Chorzowskiej  
w Gliwicach, dz. nr 69, 70, 395/2, 73, 74, 
22/7, obręb Żorek, o łącznej powierzchni 
gruntu 2,8339 ha. W skład nieruchomo-
ści wchodzi kompleks budynków admini-
stracyjno-warsztatowo-magazynowych 
o łącznej pow. użytkowej 676,4 m² oraz 
Zameczek Leśny – budynek o charak-
terze usługowym o pow. użytkowej  
1607,5 m², wybudowany w drugiej  
poł. XIX w. 
Termin przetargu: 23 lipca 2014 r.,  
godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
5 860 000,00 zł 
Wadium: 586 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r. 

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stano-
wiącej własność miasta Gliwice, położonej 
na płn. od ul. Dworcowej w Gliwicach  
o łącznej powierzchni gruntu 0,3301 ha. 
Działka nr 1016/2, obr. Stare Miasto, 
księga wieczysta nr GL1G/00031203/6 
oraz działka nr 1019, obr. Stare Miasto, 
księga wieczysta nr GL1G/00038832/3.

Termin przetargu: 30 lipca 2014 r.,  
godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
1 100 000,00 zł
Wadium: 110 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity DzU z 2014 r. poz. 518)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli- 
wicach na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
•	 nr 103/2014 do 26 czerwca 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
•	 nr 8/SP/14 do 26 czerwca 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stro-
nie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe / Wykazy nierucho-
mości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz. 651 
z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wia-
domości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 263–264, 269–272  

do 19 czerwca 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:
•	 nr 273 do 19 czerwca 2014 r.

 Wykazy ogłasza się w celu umożliwie-
nia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 

do nieruchomości umieszczonych  
w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE
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